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Share Purchase & Call Opuion Agresment
FURCHASE AGREEMENT is made in Tirana on 30.06,2021 (the "Agreement”), between:

My, Jamal ABDULSALAM M ABUISSA, bom in Qatar cn 15.06/1957 and resident in Doha, Qatar, holder
of the Qatari passport no. 01379670, represented by power of attorney no. 3770 rep. 1129 kol. dated
2904.2021 by Mr. Andi Memi. personal no. H90403156W and Mr, Al-Bakn Nabil Zuher, Bulgarian
citizen, holder of the passeport no. 386310712 (hereinafter referred to as the “Seller”); anc

“KLAR" sh.p.k, a limited liability company incorperated under the laws of Albania, registered with the
Albanian commercial register held by the National Business Centré with NUIS K81309049IN, with
registered office at Rruga “Sadik Siavileci”, prane Shkolles Sadk Stavilsci, Pallati Solei, Kadi i 1, Kashar
Tirane, Albania, duly represented by it: administracor Gentjan Sali born on 15.10.1979, in Sarande, with
ID number 033964549, personal number H51015088G (here:nafier referred w as the “Purchaser”™);

(the Seller and the Purchaser will be also collectively referred to as the “Parties” or each separately as a
“Party”),

Whereas:

A) Seller is the sole shareholder of Omnix Albanie Sh.p.k., a limited liability company incorporated
under the laws of Albania, registered with the Albanian commercial register held by the National
Business Centre with NUIS K81527005D, with registered office at Gjiri i Lalzit, Komuna Drag,
Durres, Albania (hereinafter referred to as the “Company”) and owns 1 share of the Company
representing 100% of the share capital of the Company;

B) The Purchaser has made an offer te acquire a portion of the share copital of the Company on and
subject to the tarms and conditions of this Agreement;

Q) Following negotiations conducted in good faith between the Seller and the Purchaser, the Seller
has agreed to sell to Purchaser and Purchaser has agreed to purchase by Szller a portion of the
share capital of the Company, in accordance with the terms and conditions of this Agreement;

D) Furthermore, Seller and Purchaser have agreed that in addition to the transfer of the share as
providad for in this Agreement, Seller will gran: Purchaser a call option over an addirional 16% of
the shere capital of the Company, as per the terms and conditions of this Agreement.

NOW, THEREFORE, in censideration of the foregoing and the mutual covenants herein contained, the
Parties hereby agree as follows:

1.  Recitals; definition; interpretation
1.1 All the foreg ereto, represent an integral and material part of this Agreement.
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der and Number. Any reference in this Agreement to any gender shall include all genders,
worde importing the singular number only chall include the plural and vice versa, unless
erently specified.

1.3 Headings, etc. The division of this Agreement into Sections, subsections, clauses and other
subdivisions, as well &s the insertion of headings are for convenience of reference only and shall
not affect or be utilized in the construction or interpretation of this Agreement.

1.4 The language of negotiation of this Agreement has been English, this Agreement is executed in
English (with annexed Albanian translation), and the English text shall prevail for all purposes
of determining the intention of the Parties and in any construction of this Agreament.

2, Sale and Purchase of the share

2.1 Sale and Purchase of the share. Subject to the terms and conditions of this Agreement, the Seller
agrees to sell to Purchaser and the Purchaser agrees to purchase from Seller, a share
representing 4% (four percent) of the share capital of the Company (the “Share”).

1.2 Transfer of the title over the Share. The Parties agree that the transfer of the title over the Share
from Seller w Puarchaser shull cccur immediately wpon payment of the Purchase Price, as
farthar dafinad in article 4.1 below, from Purchaser to Ssller. Upon payment of the Purchase
Price, each Party shall be entitled to register the transfer of the Share under this Agreement
with the Albanian commercial register held by the National Business Centre.

2.3 Covenants for title. The Seller covenants that it (i) has the right to transfer the legal and
teneficial title to the Share in accordance with this Agreemen:; and (ii) it is disposing the Share
free from any encumbrances, meaning free from any claim, right o acquire, pledge, charge,
security, lien, option, equity, power of sale, retention of title or other similar third-party rights
ar any kind of agrecment, arrangement or obligation to ereate any of the fnrc;oci.ng on the
Share.

3, The Company.

3.1. Assets and liabilities of the Company. The Pardes sgree that upon executlon of the present
Agreament and in any rase not later than wirhin 30 daye, the Seller ghall have settled all the
Company's lisbilities against any third parties, excapt for ordinary onpoing business
liabilities in accordance with the law, and will have only the following rights and assets
registered in its books:

(i) full property rights on the immoveble property no, 178/41, Surface 21,400 sqm, forest -
cadastral zone 1522, volume 4, page 98, State Cadaster Agency, local direciorate of
Durrés, with address: Village cf Drag - Durrés (hereinafter referred to as the "Froperty
178/41");

(ii) full property rights on the immovzble property no. 178/39, Surface 25,200 sqm, forest -

, volume 4, page 77, State Cadaster Agency, local directorate of

/2 ﬁ,&/’
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Durrié, ithegddress: Village of Drag - Durrés (hereinafter referred w as the “Property
1 HEL e

(i) full : ts on the immovable property no. 181, Surface 98,800 sqm. forast -
:a&aﬂr‘ﬂ?" 1522, volume 2, page 158, State Cadaster Agency, local directorate of

atth address: Village of Drag = Durrés (hereinafter refarred to as the “Property
181" Property 178/41, 178/3%9 and Property 181 will be collzctively referred to
hereinafter as the “Properties™);

(1v) valid lease rights over the public parcel of land adjacent to the Project Property, as
evidenced in the plan and Lease Agreement attached herewith as Annex 1 evidencing the
Properties and the adjacent land. including the right to develop such public land for
touristic purposes,

In particular, the Purchaser hereby expressly acknowledges and accepts that the following
immovable properties of the Company will be transferred by the Company to a third party
selected by Seller, before or after the date of this Apreement, and that the Purchaser,
including in its capacity of future shareholder of tae Company, shall not have any claim or
right in relation to such transfer: (a) Property no. 129/14. Surface 5993 sgm. arable land -
cadastral zone 1522, volume 3, page 197, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with eddress; Village of Drag — Durrés; (b) Property no, 125/9, Surfice 607 sqm, arable land -
cadastral zone 1522, volume 3, page 37, State Cadaster Agancy, local directorate of Durrés,
with eddress: Village of Drag — Durrés; (¢} Property no. 129/2, Surface 1000{ sqm, arable land
- cadastral zone 1522, volume 2, page 246, State Cadaster Agency, lucal direclorste of Durrés,
with sddress: Village of Drag — Durrée; (d) Property no, 129/8, Surfice 500 sqm, arable land -
cadastral zone 1522, volume 3, page 35, State Cadaster Agency. local directorate of Durrés,
with eddress: Village of Drag — Durrés; (e) Property no. 129/7, Surfzce 500 sgm, arable land -
cadastral zone 1522, volume 3, page 35, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with eddress: Village of Drag — Durrés; (f) Proparty no. 129/13, Surface 2000 sqm, arable land
= cadastral zone 1522, volume 3, page 196, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address; Village of Drag — Durrés.

3.2. Acknowledgment of Purchaser. The Purchaser expressly acknowledges and declares that
further to its own preliminary investigaticn and evaluation of the rights and assets of the
Company and Seller’s undertaking w settle any and all liabilites of the Company in
compliance with and within the terms defired in Article 3.1 sbove, the value of the
Company with the assats ind liabilities described in Article 3.1 above amounts to EUR 25
million (twenty-five million). Purchaser expressly acknowledges and declires that he will
have no rights or claims in relation to any transfer cf any movable or immovable property by
the Company after the date of this Agreement which is made by the Company in order to

adjustief bo r {E’: status described under article 3.1 above.
i
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3.3. Acknowledgment of Seller. The Seller expressly undertakes and guarantees, that any llabilities
of tha Cumpuny arising after the date of thi: Apgreement but relating to fecte or circumstances

ham occurred prior to the execution of the present Agreement, shall be borne exclusively by
glier and the later shall hold the Purchaser harmless from any consequences related to these
ities. More spzcifically the Company shall net incur any liability deriving from the
ute with ity former authorized representative Mr. Fadi Mitrl, The Seller shall indemnify
and keep the Company/Purchaser harmless from any liability deriving from the dispute with
the former administrator.
3.4. The Seller chall indemnify pro rata and hold the Purchaser and/or the Company harmless in
respect of damages suffered by the Company and/or the Purchaser as @ result of breach of
warrarties related to the assets and liabilities of the Company (3.1).
4,  Purchase Price for the transfer of the Share

£.1. Purchese Price. In consideration for the transfer of the Share, the Parchaser shall pay to the
Seller a price of EUR 1,000,000 (one million) (the “Purchase Price"), payable to the Seller
within and not later than five business days from the date of execution of this Agreement.

4.2, Seller's designated account. Any payments to be made to Seller under this Agreement shall be
mede to the following bank account of Seller:

Bank: Cairo Amman Fank

Branch Name: Main Branch — Zara

Address: Wadi Sagra Street, 11194 Amman
Account holder; JAMAL ABDULSALAM ABU ISSA
Account no.: 090015338537

IBAN no. JOBOCAAB]43000000009001 5338937
EIC: CAABJOAM

SWIFT: CAABTOAMNNX

4.3. Failure of Purchaser to pay the Purchase Price. Unless otherwise agreed between the Parties.
in case the Purchaser fails to pay the Purchase Price within the term defired in article 4.1
above, this Agreement shall become null and void.

5.  Mansgement of the Company further to entry of Purchaser as shareholder of the Company

5.1, Development of the immovable properties of the Company, The Partles agree that upon
execution of the present Agreement, they will cocperste in good faith towards the
develoopment of the Properties ir accorcance with the Master Plan prepared by the
Company and the Seller and approved by the Parties as well as the competent Albanian
authorities, which is attachad to this Agreement as Annex 2 (ths “Master Plan") or as it will
be amended with the favorable vote of the shareholders in accordance with the shareholders

fto, emong other, between the Parties on the same date as this
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. Management of the Company. The Parties agree that any other sgreements between the
Parties in relation to the management- n:'i'&'Enanmg of the Compary are to be defined m a
shareholder agreement to be enterad mtu benheen the Parties on the same date with this
Agreement, which for Purchaser shall enter into force on the date of payment of the

Purchase Price or execution of a share purchaseagreement over a portion of the Share, as per
article 4.1 above. -

6. Clllﬂpdunmrermaddiﬂma]pnﬁmnfthuhmﬁpihltfthn Company
6.1. Grant of Call Opticn '

Upun the terms and subject to the conditions of this Agreement, and provided that the Purchaser has
fulfilled its obligations pursuant to Article 4.1 of this Agreement. purchases the Shere and becomes
shzreholde: of the Company, the Seller grarts to the Purchaser a call option (the “Call Option”) to require
Seller to sell to the Purchaser an additional (6% of the share capital of the Company during the czll option
term as defined in article 6.2 below.

6.2. Cell Option Term

The Cell Option shall become effective and exercisable upon transfer of the Shave to Purchaser, and shall
remain effective and exercisable as follows:

£.2.1. Until December 31%, 2021, the Purchasar will have an option te
purchase 496 of the share capital of the Company, by paying to
Seller a purchase pric2 of EUR 1,000,000 (one million) (*Call
Option 17);

6.2.2. Provided that Purchaser has exercised and paid the call option
shares under Call Option 1, the Purchaser will be granted an
option to purchase an additional 12% of the share capital of the
Company, within ind not later than March 31%, 2022, by peying
to Seller a purchase price of EUR 3,000,000 (three million) (“Call

Option 27).

5.3, Exercise of Cal Gption

The Purchaser may exercise the Call Option 1 and Call Option 2, within the terms defiaed in Article 6.2
above, by notifying Seller in writing ("Exercise Notice”) on its intention to axercise the relevant ecall
option. The Parties agree that the Exercise Notice should be delivered to Seller not later than 10 business
days befors thz expiration of the relevant call option term as per Article 6.2.1 and 6.2.2 above. Within a
term cf 5 business days from reception of the Exercise Notize by Seller, the Parties will execute the share
transfer agreement, as per draft agreement artached hereto as Annex 3.

The Seller, hereby :rrwncahly and unconditionally agrees, that upon exercise of the Call Option | and
Cell Uption 2,8 ;s Sective Call Option share (as set out in Article 6.2.1 and 6.2.2 above) and iis
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obligation 1o sell will not e affected by eny uucuréqﬂ_éf\%ﬁnﬂiﬁun, exception or reasom whatsoever,
except as otherwise expressly set outin this Agresment. =

The Seller hereoy warrants to Furchaser that during the call option term the Seller shall not sell, assign,
transfer or otherwise deliver to any third party, in whole or in part, the cwnership of the Call Option
shares, or otherwise pledge such shares ar grant any right on such shares to any third party.

€.4. Bank account of Seller

Any payments to be made to Seller under this Article 6 shall be made to the bank account of Seller defined
in Article 4.2 sbove. Modifications to the bank account details shall be prompily notified in writing to
Purchaser. The latter shall not be held responsible [ur seizure, blocking, closing or any other cause that
might affect Seller’s ability to secess the funds transferred in the appeinted bank account, unless duly
notified within a reasonable time.

6.5. Closing

Upon exercise of each of the Call Optior. 1 and Call Option 2 by the Purchaser, the Parties shall enter intc
a share transfer agreement, as per provisions of Article 6.3 above, The Parties undertake to collaberate anc
corduct in good faith eny procedure necessary for the registration of such transfer agreement with the
relevant Alhanian anthorities.

Furthennore, the Parties expressly sgree that in case of failure of Seller to sign the relevant share transfer
agreement despite of the fact that Purchaser has delivered rhe Fxercise Norice within the relevant Call
Option term, the Purchaser will be entitled to pay the relevant purchase price for the call opticn shares
with the public notary that has notarized this Agreement and register the transfer of the relevent share
with the Albanian commercial register by filing with the register (i) proof of payment of the relevant
purchase price with the public notery ur statement of such payment issued by the public notary and (ii)
evidence of delivery of the Fxercise Notice tn Seller, Tt iz hereby agraed however that (i) no Call Option 1
share transfer shall be registered prior to registration of the transfer of the Share with the commercial
register and (i) no Call Option 2 share transfer shall be registered prior to registration of the transfer of
the Call Option 1 share with the commercial register.

The parties hereby irrevocably agree and give their express consent for the Call Option right under this
clause 5 to be iled with the Albanian commercial register and to eppear in the Company extract issued
from such register,

7.  Confidertiality

The Parties agree that any information contained herein or in relation to this Agreement, or other
information relating to this Agreement received by either Party during the performance of this
Agreement, shall be confidential, and seither Party shall have the right to disclose such information to
any third party without the prior written consen: of the other Parry, except to the extent that such

disclosure is required by a :WZ
8. Wi i

'f (4
5



A

- AZ0210335301 4181629

Each of the Parties hereby warrant that each of them () is validly incorporated and has been in
continuing existence sinze its incorporation, and is duly registered as required by all applicable laws, and
(b) has all corporate power and authority and has obmined all corporate authorizations necessary or
required to enable it to enter into and perform this Agreement.

9, Motices

9.1. All notices or other communication required by this Agreement shall be in wriring ard shall
be delivered by email, hand er internationally recognized courier service and shall be
regarded as properly given upon actual delivery to the address of the relevant Party as
specified below:

For Seller:

Address: Hoxha, Memi & Hoxha Sh.p k.

Rruga Abdi Toptani

Torre Drin, kati 4,

Tirana

Email: andi memi@hmh.al

Attn: Jamal ABDULSALAM M ABUISSA/ Andi Meri
For Purchaser:

Address: "KLAR" sh.p.k

Rruga "Budi”, Pallati Fasket, Kat 2, Zyra 2/1, Tirane
Email: redina fetollari@klar al

Atm; Shkelgim Deshiri/Redina Tetollari

9.2. Either Party mey by writter notice 1o the other Party changz its address to which notices or
other communications are to be sent.

10. Governing law and jurisdicrion

10.1, The constructicn, validity, performance anc execution of this Agreement shall be governed
by and interpreted in accordance with Albamian law,

10.2, Any dispute arising under or in connection with this Agreement shall be settled tetwszen the
Paities by vegodation between the Parties,

10.3, If the Parties are unable to resolve 2 dispute through amicable negotiation within 10

Business Deys, either Party may refer such dispute to Tirana District Court.

11.  Miscellaneous
11.1. All bank es sh covered by the Party that conducts a payment.
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11,3, If any provision of this Agreement is held by any court, arbinal wibunal or other competznt
authority to be void or unerforceable, that provision shall be deemed to he deleted from this
Agreement and the reraining provisiors of this Agreement shall continue in full force and
effect, and the Parties shall use their respective reasonable endeavors to procure that any
such provision is replaced by a provision which is valid and enforceable, and which gives
eftect to the spirit and intent of this Agreemant.

11.4, This Agreement constitutes the entire agreement ard understanding between the Parties in
connection with the transactions contemplated hersby and supersede all privr negotiations
and understandings between the Parties (whether written or oral) in respect of the
transactions contemplated hersby: and eech Party confirms that in entering into this
Agreement it has not relied on any statements, promises or inducements made by the other
Party that are not expressly contained in this Agreement.

11.5. Each Party will be responsible for its own costs and expenses in relation to the negotiation,
preparation, exzcution and implementation of this Agreement.

SIGNATURES

The Seller:

Jamal ARTNTTSAT.AM M ABUISSA

Represented by Mr, Andi Memi and Mr. AHBalksi Nibil Zuher

For and on behalf of the Purchaser
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KJO MARREVESHJE SHITBLERJE KUOTASH lidhat né Tirang mé 30.06.2021 ("Marréveshja") ndérmijet:

Z. Jamal ABDUISALAM M ABUISSA, lindur né Katar, mé 15.06.1957 dhe me banim né Doha, Katar, mbaités
1 pasaportés sé Katarit me nr. 01375670, i pérfagésuar me prokuré Nr. REP. 3770 dhe nr. KOL. 1129, daté
29.04.2021, nga Z, Andi Memi, me numér personal identifikimi H90403155W dhe nga Z. Al-Bakri Nabil
Zuher, shtetas bullgar mbajiés i passports nr. 386310712 (n€ vijim referuar si “Shitgsi”); dhe

KLAR Sh.p.k, njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e themeluar né pérputhje me legjislacionin e Republikés
sé Shqipérisé, e regjistruar prané regjistrit tregtar Shqiptar t&¢ mbajtur nga Qendra Kombétare e Regjistrimit
me NUIS K81309049N, me seli né Rruga “Sadik Stavileei”, prané Shkolles Sadik Stavileci, Pallati Solei, Kari
i 1, Kashar, Tirang, Shqipéri, rregullisht e pérfaqésuar nga administratori Gentjan Sali, lindur me 15.10.1979,
ne Sarande, me ID numér 033964649, numér personal H91015088G (né vijim referuar si “Blerési");

(Shitgsi dhe Blerési do 1# referchen sé bashku si “Paléc” dhe vec e vec si “Pala™).
Duke qené se:

A) Shitési &hté ortak i vetém i Omnix Albania Sh.p.k., njé shoqéri me pérgjegiési t& kufizuar, e
themeluar sipas ligieve te Republikés s& Shqipérisé, e regjistruar prané regjistit tregtar shqiptar
mbajtur nga Qendrs Kombétare e Biznesit, me NUIS K81527005D, me seli 1€ regjistruar tek Gjiri i
Lalzit, Komuna Dreg, Durrés, Shqipéri (né vijim refervar si "Shogéria”), dhe zotéron njé kuoté té
Shogérist e cila pérfaqéson 100% t& kapitalit té shogeérise;

B) Rlerési | &shté d-ejruar Shitésit dhe ka paraqitur njé ofertd pér blerjen e njié pjese t& kuot@s s& kapitalit
té Shoggrisé sipas dae né pérputhje me kushtet = parashikimet e késaj Marréveshjeje;

C) N& vijim t& hisedimeve té& zhvilluara né mirébesim ndérmjet Shitésit dhe Blerésit, Shitési ka réné
dakord i shesé Blerésit dhe Blerési ka réné dakord t2 blejé nga Shitési njé pjesé té kuotés sé kapitalit
té Shogérisé, né pérputhje me kushtet dhe parashikimet e késaj Marréveshjeje;

D) Gjithasatu, Palét kané réné dakord se pérve transferimit té Kuotés sipas késaj Marréveshjeje, Shitési
do 1'i jepé Blerésit edhe njé opsion pér blerjen e njé pjesémarrjeje shtesé prej 16% né kapitalia e
Sheogérisé, né perputhje me kushtet dhe parashikimet e kissj Marréveshijeje.

N& VIJIM, duke marré né kensideraté parashtrimet ¢ méip&rmesi dhe marréveshjet dypaléshe 1& kétushme,
Palét bien dakord si vijon:

1. Parashtrimet; pérkufizimet; interpretimi
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L1 Te gjitha parashtresat e mésipérme jamé pjesé pérbérése dhe thelbésore e késaj Marréveshje.
-

12 Gjinia dhe Numri, Pérvegse nése parashikohet ndryshe, ¢do referim né ké€ Marréveshje ek
cilade gjini, do té périshijé té gjitha gjinité, dhe shprehjet vetém né njéjés do té pérfshijné dhe
shumésin dhe e anasjella,

1.3 Titujt, etj. Ndarja e késaj Marréveshje né kapituj, nénkapituj, nene dhe paragrafé té tjeré, si che
vendosja e tirujve jané ver#m pér lehrési referimi, dhe nuk do té ndikojné apo perdoren ne
interpretimin e késaj Marréveshje.

14 Gjuha e negocimit t& késaj Marréveshje Sshte anglishtja, kjo Marreveshje éshte nenshkruar ne
anglisht (me njé pérkthim t& bashkélidhur né gjuh2n shqipe), che tekst anglisht dot& mbizotémje
né ¢do rast t& pércaktimit té céllimit t8 Paléwve dhe né gdo interpratim 18 késaj Marrévechjeje.

Qll]]i L] i] - * - ] " ]l=

41 Shitje, Blerja dhe Transferimi i kuotés. Né varési té kushteve dae parashikimeve t8 késaj
Marréveshjeje, Sait&i do t'l shest Blerdsit dhie Blerisi do & Ulej@ nge Shigsi, njé kuuté gé
pérfagéson 4% (katér pérgind) e& kapitalit té& Shoqérisé ("Kuota”).

22 Transferimi i titullit mbi Kucin. Palél Lien dakosd yé wansferimi nge Shitési ek Blerési i duellic
mbi Kuotén do té ndodhé menjéheré pas pagesés sé Cmimit té Blerjes, nga Blerési ek Shitési, sig
pércektohet né nenin 4.1 mé poshté. Pas pagesés sé Cmimit té Blerjes, szcile Palé do té keté té
drejté té regjistrojé transferimin e Kuotés sipas késaj Marréveshje prané regjiscrit wegtar shqiptar
mbajiur nga Qendra Kombétare € Biznesit,

23 Deklarimet mbi titullin. Shitési deklaron se (i) ka tagra té plota pér té transferuar titullin ligjor e
perfitimet mbi Kuotén, né pérputhje me kété Marréveshije; dhe (ii) e tjetérson Kuotén té liré nga
¢do barré, pretendim, e drejté fitimi, hipoteké, barré peng, titull, e drejté shitje, pretendim mbi

titullin, apo ¢do e drejié e ngjashme ¢ palve té ueta apo ¢do llo] marréveshje apo detyrim pér té
krijuar t€ tilla mbi Kuotén.

Shogéria

3.1 Aktivet dhe pasivet e Shogérisé. Palét bien dakord se pas nénshkrimir té késaj Marréveshjeje, e né
gdo rast jo mé& voné se brenda 30 dit€ve kalenderike, Shitési do té sigurojé qé Shogéria teé kete
shlyer githé detyrimet ndej paléve té treta, pérjashtuar detyrimeve té vazhdimésisé e té

zakonshme té biznesit né pérputhje me ligjin, dhe se né ragjistrat e caj do té katé vetém té drejtat
dhe sktivet vijuese:

(i) Pasuria e paluajrshme nr. 178/41, sipérfage 21,400 m?, pyll — zona kadastrale 1522, volumi
4, fage 98, Agjencia Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé Fshati
Drag - Durrés (né vijim refervar si “Pasuria 178/41");

(i) Pasuria e paluajtshme nr. 178/39, Sipérfage w. 25,200 u?, pyll - zona kadastrale 1522,
volumi 4, fage 77, Agencia Shtetirore e Kadastrés, drejteria rajonale Durrés, me adresé:
Fshati Dire¢ — Durrés (né vijim referuar si “Pasuria 178/39"):
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(iii] Pasuria e paluatshme 1. 131, Siperfage 98 8002, pyll - zona kadastrale 1522, volumi 2,
fage 158, Agjencia Shtetgrore e Kadasués, drﬂ_ifuﬂﬂ rajonale Durrés, me adresé; Fshati Diag
— Durrés (né vifim referuar si “Pasuria 181" Pasurité 178/41, 178/39 dhe Pasuris 181 do té
referohen né vijim sé hashl si “Pasmrité");

{iv] T& drejtat e girasé mbi parcelén shtetérore t€ truallit ngjitur me Pasuring e Projektit, sig
evidentohet tek plani bashkélidhur k& si Shiojea 1, q€ evidenton Pasuritg dhe truallin
ngjitur, péfshiré & drejtén pér zhvillim té kédj trualli publik pér géllime turizmi.

Né vecanti, Blerési njeh shprehimisht njeh dhe pranon se pasurité e palusjtshme vijuese té
Shogérisé, do té transferohen nga Shogéria tek njé palé e treté e zgjedhur nga Shitési, pirpera apo
pas datés sé késaj Marréveshjeje, dhe se Blerési, pérfshiré dhe né cilésiné e tij (& ortakut t& ardhshém
te Shogerisé, nuk do té keté pretendim apo té drejra lidhur me kéw¢ transferim: (a) Pasuria nr.
129/14, siperfage 5993 w0, wke bujgésore — zona kadastrale 1522, volumi 3, faqja 197, Agjensia
Shtetérore ¢ Kadastrée, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshati Drag — Durris; {b) Pasuria nr.
12919, sipérfage 607 m?, toké bujgésore — zona kadastrale 1522, volumi 3, page 37, Agjensia
Shtetérore ¢ Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshati Drag — Durrés; (c) Pasuria nr.
12972, sipérfage 10000 m?, toké bujgésore — zona kadastrale 1522, volumi 2, page 246, Agjensia
Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshati Drag — Durrés; (d) Pasuria nr.
129/8, sipérfage 500 m?, toké bujqésore - zona kadastrale 1522, voiumi 3, pags 36, Agjensia
Shtetérore o Kadastrés, drejtoria rajonale Durres, me adresé: Fshati Drag — Durrés; (e) Pasuria nr.
129/7, sipérfage 500 w®, wkeé bujgésore - zona kadsstrale 1522, volumi 3, page 35, Agjensia
Shtctérore ¢ Kedastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adres#: Fshati Drag — Durrés; {f) Pasuria nr.
1246/13, sipérfage 2000 m?, toké bujqésore — zona kadastrale 1522 volumi 3. page 196. Agjersia
Shtetérore = Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshati Drag — DCurrés,

3.2 Franimi i Blerésit. Blerési njeh dhe deklaron shprehimisht se né vijim (€ vlerésimit (€ Lij inbi 18
drejtat dhe aktivet e Shogérisé dhe angazhimet e Shitésit pér 1& ehlyer ¢do e té gjitha detyrimet e
Shoqprisé né pérputhje me dhe brenda parashikimeve té pércektuara nga Nerni 3.1 mé sipér
(pérfshiré deklarimet, garancité dhe t& drejrat pér démshpérblim té pércakiuara aty), vlera e
Shoggrisé me aktivet dhe detyrimet e pérshkruara tek Neni 3.1 mé sipér, arrin 25 milioné Euro
(njézeté & pesé miliong). Blerési njeh e deklaron shprehimisht se nuk do té ngrejé pretzndime
lidhur me cfaréda transferim nga Shogena té cilesdo pasuri 1€ luajishme apo té paluajtskme pas
datés s¢ késaj Marréveshije, ¢ bére kjo nga Shogéria me géllim rregullimin e regjistrave t& tij sipas
gjendjes :& pérshicruar tek neni 3 1 mé sipér

3.3 Pranimi | Shitgsit: Shitési shprehimisht merr pérsipér dhe garanten qé ¢do detyrim i Shoqfrisé qé
lind pas datds & kéca] Marrivechjeje por gé ka t& hé&j& me fakte age rrathana gé kané ndodhur para
ekzekutimit 18 késaj Marréveshjeje, do té pérballohet ekskluzivisht nga Shitési dhe i do &
zhdémtojé Blerésin nga ¢do pasojé qé lidhet me kéto detyrime. Mé konkretisht Shog#ria nuk do
1€ ket# asnjé pérgjegjési ¢& rjedh nga mosmarréveshia me ish pérfagésuesin e saj té autorizuar Z.
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mshpérblejé dhe zhdémtojé Shoqériné/Blerdsin nga ¢do pérzjegjési gé
rrjedh nga mmmdi—j_r

ja me ish adiministeaionin,

3.4 Shitési do t& démshpérblejé pro rata dhe do té zhdémtojé Blerésin dhefose nge ¢do dém i pésuar
nga tasi rezular i shkeljes nga Shiws ¢ garancive né lidhje me pasurité dhe detyrimet e Shogérisé
(3.1).

Gmimi i Hlerjes dhe tansferimi i Kuotés

4.1. Cmimii Blerjes. Lidhur me transferimin e Kuotés, Blerési do t'i paguajé Shitésit nj& ¢mim prej
11,000,000 EURO {nj& milion) ("Cmimi i Blerjes™), | paguesh&m tek Shitési brenda dhe jo mé
voné sz pesé€ dit€ pune nga data ¢ nEnshkrimit t€ kisaj Mam&veshijcje.

4.2, Llogaria e pércakmar e Shitésit. Cdo pagese qe do té kryhet ndasj Shitesit sipas kesaj
Marréveshjeje do t& behet prané llogarisé bankare vijuese te Shitésit:

Banka: Cairo Amman Bank

Emri i Degéa: Mein Branch  Zara

Adresa: Wadi Sagre Street, 11194 Amman
Mbajtési i llogarisé: JAMAL ABDULSALAM ABU [S5A
Llogaria nr.: 090015338937

IBAN nr:: JOBODCAADRT430000000050015338537
BIC: CAABJOAM

SWIFT: CAABJOAMXXX

4.3. Mos pagesa e Cmimit te Blerjes nga Blerési. Pérjashtuar nése Palét bie dakord ndryshe, nése
Blerési nuk shlyen Cmimin e Blesjes brenda afatit te pércaktuar tek neni 4.1 me sipér, kjo
Marréveshje do te jeté e paviefshme.

Administrimi i Shoqérisé pas futjes se BlerSsit si ortak né Shoggéri.

5.1. Zhvillimi | pasurive e paluajishme te Shogérisé, Pelét bien dakord se pasi Blerési béhet onak
né Shogér, ato do té bashképuncjné né mirébesim ne drejtim t& zhvillimit 1& Pasurive né
pérputhje me Master Planin e pérzatitur nga Shogériz, nga Shitési dhe i miratuar nga Palét,
si dhe nga autoritztet kompetznte shgiptare, bashkélidhur ne kété Marréveshje si Shtojea 2
("Master Plani”), apo si mund té ndryshohet me votén pro té ortakéve né pérputhje me
marréveshjen e ortakéve té lidhur ndér té tjera, mes Paléve né té njéjtén date me keté
Marréveshje.

5.2. Administrimi i Shogérisé. Palét bien dakord se ¢do marréveshije tjetér ndérmjet Paléve lidhur
me administrimin dhe financimin e Shogerise do té pérkufizohen né marréveshjen e orakéve
¢ cila do té lidhet ndérmjet Paléve né 1€ niéjtén daté me Marrévesajen, e cila pér Blerisin do
té hyjé né fugi né datén e pagesés s8 Cmimit té Blerjes ose t& rénshkrimit té njé marréveshje
shitblerje kuote mbi njé piesé té Kuotés, sipas nenit 4.1 mé sipér.

Opsinni mhi njé pjesé shresé 18 kuntés sé kapimlit 18 Shogérisé
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Bazuar né termat dhe kushlfgéuar nga kushtet e késaj Marréveshjeje, dhe me kusht q& Blerési té ket
pérmbushur detyrimet e tij né zbatim té Nenirt 4.1 & késaj Marréveshjeje, Blerési blen Kuotén dhe béhet
ortak né Shoqéri, Shitésii jep Bleré&sit njé opsion blerjeje {"Opsioni i Blerjes®) pér 'i kérkuar Shitésit t'i shesé
Bleresit njé shtese prej 16% t2 kapitalit té Shogerisé gaté afatit té opsionit té blerjes si¢ pércakiohet né nenin
6.2 me poshté,

6.2. Afati i Opsionit té Blerjes

Opsioni i hlerjes do & géndrojé né fuqi dhe | ushtrueshém pas transferimit té Kuotés tek Blerési, dhe do té
géndrojé né fugi dhe i ushtrueshém si vijon

6.21. Deri mé 31 Dhjetor 2021, Blerédsi do té ket njé mundési pér t2
bleré 4% té kuotés s& kapitalit té Shogérisé, duke i paguar Shitésit
njé ¢mim blerje prej 1,000,000 EURO (njé milion) (“Opsioni i
Blerjes 1”);

622, Mekusht g2 Bler@si t€ keté ushtruar dhe paguar kuotat ¢ opsionit
té bleres sipas Opsionit té Blerjes 1, Blerésit do t'i jepet njé
mundési pér té bleré njé shtesé prej 12% té kapitalit té Shoqérisé,
brenda dhe jo m& voné se data 31 Mars 2022, duke i paguar
Shitésiit njé gmim bledjeje prej 3,000,000 EURO (e milion)
(“Opsioni i Blesjes 7).

6.3. Ushtrimi i Opsionit t& Blerjes

Blerési mund t& ushtrojé Opsionin e Blerjes | dhz Opsionin e Blerjes 2, brenda afateve té pércakiuara né 6.2
mé lart, duke nioftuar Shitésin me shkrim ("Njoftim Ushtrimi®) pér qéllimin e tj pér t& ushtruar opsionin
pérkatés 1€ blerjes. Palét bien dakord g€ Njoftimi pér Ushtrim duhet t'i dor€zohet Shit#sit jo mé voné se 10
dité pune para skadimir té afatit pérkatée t& opsionit t8 blerjes, sipas Neneve .2 | dhe 6.2.2 mé lart_ Brenda
njé afati prej 5 ditésh pune nga marrja e Njoftimit té€ Ushtrimit nga Shitési, Palét do & lidhin marréveshien
e transferimit té kuotave, sipas draft marréveshjes sé bashkangjitur késaj Marréveshjeje si Shrojca 3.

Shitési, bie dakord né ményré té parevokueshme dhe té pakushtézuar, se me ush:rimin e Opsionit té Blerjes
1 dhe Opsionit té& Elerjes 2, do té shesé Kuotén e Opsionit té Blerjes pérkatése (si¢ pércaktohet né Nenet
6.2.1 dhe 6.2.2 mé lart) dhe detvrimi i tij pér té shitur do t& ndikohet nga asnjé ndodhi, gjendje, p&rjashtim
ose arsye, pérveg nése pércaktohet rdryshe shprehimisht né kété Marréveshje.

Shitési garanton Blerésin se gjaté afatit 1€ opsionit té blerjes. Shitési nuk do :& shesé, kalojé, transferojé spo
ndryshe japé njé pale té treté, térésisht apo pjesérisht, pronésiré mbi Opsionin e Blerjes sé Kuotés, si dhe
nuk do té barrésojé keto kuota dhe as nuk do t'i jape asnje te drejte mbi keéto kuota tek ndone pzle e trete,

5.4. Llogaria bankare e Shitésit
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Cdo pagesé gé do t'i bﬂﬁét Shitesit sipas Nenit 6 do & behet né llogarine vijuesz bankare te Shitésit e
pércaktuar tek Neni 42 mélart Ndryshimet né t€ dhé&nat e llogarisé barkare dot'i njoftohen menjéheré me
shkrim Blerésit. Ky i funditriuk do té jeté pérgjegjés pér sekuestrimin, bllokimin, mbyllien apo tjetér shiak
qé mund té ndikojé né zotésing e Shitésit pér té aksesuar fondet e transferuara tek llogaria bankare e caktuar,
pérvecse nése njoftohet rregullisht brenda njé kohe té arsyeshme.

6.5. Mbyllja

Pas ushtrimit té secilit prej Opsioneve 1& Blerjes 1 dhe Opsionit t& Blerjes 2 nga Blerési, Palét do lidhin njé
kontrateé transferimi kuotash, sipas parashikimeve t&€ Nenit 63 mé larc. Palgt marrdn pérsipér &
bashképunojné dhe té lkrycjné né mirkbesim ¢do proceduré té nevcjshme pér regjistrimin e njé
marréveshjeje 18 tillé transferimi me autoritetet pérkatése shqgiptare.

Me tej, Palét bien dakord shprehimishu g n€ rast se Shitgsi nuk do € nénshkivajé marréveshjen pérkacése
té transferimit t& kuotés, pavarésisht faktit te Blerds ka dérguar Njoftim Ushtrimin brenda afatit pérkatés t&
Opsionit té Blerjes, Blerési do 18 keié t€ drejté ta paguajé ¢mimin pérkatés té blerjes pér kuotat e opsionit té
blerjes prané Noterit i cili ka noterizuar kété Marréveshie dhe do té regjistrojné transferimin e kuotés
pérkatése prané regjistrit tregtar shgiptar duke depozituar né regjistér (i) déshminé e pagesés prané Noterit
té ¢emimit pérkatés té blerjes, ose njé deklaraté mbi kété pagesé té pérgatitur nga Noteri dhe (i1) déshmineé e
dégimit 1€ Njoftim Ushuimit tek Shitési. Gjithsesi, dakord@sohet sc (i) nuk do t€ regjistrohet asnjé& Opsion
Blerje 1 pirpara regjistrimit té transferimit t& Kuotée prané regjistrit tregtar dhe (ii) nuk do ré regjistroher
asnjé Opsion EBlerje 2 pérpara regjistrimit 1€ transferimit t8 Opsionit té Blerjes 1 te kuotés prang regjistrit
tregtar.

Palét bien dakord né ményré té parevokueshme dhe japin pélgimin e tyre gé e drejta e Opsionit té Blerjes
sipas kétij nen! 6, 1& depozitohst prané regjistrit tregtar shqiptar dhe té shfaget tek ekstrakti i Shoggrisé qé
léshohet nga ky regjistér.

7 Eonfidencialiteti

Palét hien dakord se odo informacion qe pérmhbaher kétn apa né lidhje me kété Marréveshje, ose cdo
informacion lidhur me kété Marréveshje i marré nga cilado prej Paléve gjaté zbatimit sé késaj Marréveshje,
do té jeté konfidencial, dhe asnjé prej Paléve nuk do t& keté té drejté & pérhapé kété informacion tek njé
palé e treté pz miratimin parzprak me shirim té Palés tjetér, pérvegse pér sz kjo pérhapje kérkohet nga
legjislacioni 1 zbatueshem.

8.  Garancité

Serila prej Paléve garanton kétu se secila prej tyre (a) &shté e themeluar rregullisht dhe ekziston né
vazhdimé:i qé prej themelimit te saj, si dhe se éshté e regjistruar rregullish: sipas kérkesave té legjislacionit
té zbatuesh&m, dhe (b) ka te gjitha kompetencat dhe pushtetin ne shoqéri, e éhté pajisur me @ githa
autorizimet e nevojshme apo 1= kérkuera pér 1 mundésuar lidhjen dhe zbatimin e késaj Maréveshijeje

9.  Njoftimet

9.1, Té gjitha njcftime dhe komunikimet e tjera te kérkuara nga kjo Marréveshje do té jené me
shkrim che do té dérgohen me email, dorazi, apo kormier te njohur ndérkombétarisht, dhe do

6
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té konsiderohen si 1€ dhéna rregullishi pas dvrgzimit né adresén e Palés perkatdse si¢
pércaktohet mé poshri:

Adresa: Hoxha, Memi & Hoxha Sh.p.k.
Rruga Abdi Toptani
Torre Drin, kati 4, .

Tirane I

I

) -
-

Drejiuar: Jamal ABDULSALA)
Adresa: “KLAR” sh.p X
Rruga “Budi”, Pallati Faskst, Kati 2, Zyra /1, Tirane
Email: redinafetollari@klar.al

Drejtuar: Shkelgim Beshiri/Redina Fetollari

M ABUISSAS Andi Memi

9.2. Secila Pulé mund té ndryshojé adresén ne té cilén duhet té dérgohen njoftimet apo
komunikimer, duke i dérguar Dalés tjztér njé njoftim me shkrim.
Legjislacioni i zbatuesh&m dhe juridiksioni
10.1. Interpretimi, vlefshméria, kryerja dhe ekzekutimi i késaj Marréveshjeje do té rregullohet dhe
interpretchet ne pérputhje me legjislacionin shqiptar.
10.2. Cdo mosmarréveshjee lindur mbi, apo né lidhje me kété Marréveshje do té zgjidhet nga Palét
me negocim ndérmjet tyre.

10.3. Nése Palét nuk do t€ arrijné & zgjidhin mosmarréveshjen népérmjet negociatave miqésore,
brenda 10 Diésh Pune, secila Palé mund t'i drejtohet Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané pér
zgjidhjen ¢ s4j.

Te ndryshme
11.1. T% gjitha shpenzimet bankare do t&8 mbulohen ngz Pala e cila kryen pagesén.

11.2. Gdo shtesé apo ndryshim i késaj Marréveshjeje mund té kryhet vetém népérmijet njé
dokumenti né formé shkresors, t& nénshkruar ngs té dyja Palét.

11.3. Nése ndonjé nga parashikimet e késaj Marréveshje do t& shpallet e pavlefsame dhe ose e
paligjshme os= e pazbatueshme atéheré ky parashikim do t€ konsiderohe: te fshihet nga kjo
Marréveshje, = dispozitat e tjera té késaj Marréveshjeje do té mbeten plotésisht né fuqgi dhe do
té prodhojné efekue, dhe palé: do (& béjné pérpjekjet e tyre pérkatsse me 18 arsyeshme pér té
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siguruar g€ ky parashikim té zévendésohet nga njé parashikim i cili t€ jeté i vlefshém dhe i

zhatueshém dhe i cili té pradhajé efekre né frymén e qéllimin e késaj Marréveshjeje.

11.4. Kjo Marréveshje pérbén 1résing ¢ marréveshjes dhe mirtkuptimit ndérmjet Paléve né lidhje
me transaksionin e perashikuar k&tu, dhe z&vendéson té gjitha marréveshjet apo
mirékuptimet e méparshme, (me gojé osz me shkrim), ndérmjet Paléve, lidhur me
transaksionin e parashikuar kéw; dhe secila Palé konfirmon se lidhja e késaj Marréveshjeje
nuk bazohet né asnjé deklaraté, premtim, apo nxitje té kryera nga Pala tjetér te cilat nuk

parashikohen shprehimisht né kété Marréveshje.

11.5, fecila Palé co té mbulofé. dhe shpenzimet e saj lidhur me negocimin, pérgatitien,
nénshkrimin dhe zhaﬁminj_:"' s2j Marréveshjeje
NENSHKRIMET A
Jamal ABDULSALAM M ABUISSA 7

d

Pérfagésuar nga Z, Andi Memi dhe Z. Al-Bakri Mabil Zuher

EE R L e T T

Né emér e pér llogari té Blerésit

Emri: Gentjan Sall

Pozicioni: Administrator
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KONTRATE QIRAJE

PER
DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT
PYJOR DHE KULLOSOR KOMBETAR

Mbaréshtimin e florés sé egér dhe ushtrimin e
veprimtarive sportive e rekreative.
(Kénde lojérash pér femijé, kamping).

Ekonomia pyjore “Rrotull ”
Ngastra pyjore 70

SHOQERIA “OMNIX-ALBANIA” SHPK

VITI 2011
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KONTRATE QIRAFE NR_ ~
PER \
DEFEKIEN NE FERDORIM TE FONDIT PYJOR DUE
KULLOSOR KOMBETAR

Ne Durres, sot ne date 20.05.2011, ne zbatim te neait 19 te ligjit nr.9385
cate 04.05.2005 “Per pyje! dhe sherbimin pyjor”, te ndryshuar, dhe nenit 17
te ligiit n:.9693, date 19.03.2007 “Per fondin kullosor”, te ndryshuar, si dhe
te nenit 81 e ne vijim te ligiit Nr,7850, data 29.07.1994, “Per Kodin Civil te
Reputliies s2 Shqiperise”, lidhet kjo kontrate giraje midis:

I, PALET:

i.Drejtoria e Sherbimit Pyjor Durres, e perfagesuar nga Drejtori z. Enver

Masliz, i cili ne kete kentrate eshte "Qiradhenesi”dhe keshtu do te thirret me
acehte,

4. Shogeria * Omnix - Albapig * Shok, Tirane regjistrues si person juridik
ne Cendren Kombetare te Regjistrimit Nr. SN-687015-04-10, date
26.02.2008 e NIPT K 81527005 D me seli kryesore Gjiri Laiezit, Komuna
Ishesn, Dusres, me admunistrator te deleguar z.Fadi Mitri, i cili ne kete
kontrate eshte “Qiramarresi® dhe keshtu do (e thirret me poshie.

ILDESPOZITA TE PERGIITHSEMT

Duke qene se ekzisteine kushtet parapreke, 1e cilat perbejne pjese integraie
t= kesaj kontrate, Paiet bien dakort s vijon:

.Kashtet paraprake dive Shiojeat

Kushtel paraprake, ashty si edhe Shtojcat jane pjese te kessj kontrate dhe
perbsjne pjese inicgrale te s&j.

weja Nr. 177972, date 13.04.2011 o Ministrise Mijedisit, Pyjeve dhe
Admiristrimit te Ujerave per dhenien ne perdorim te nje siperfags prej
28.018 ha dhe duke geue se ekzistojne kushte: peraprake, te cijat perbejne
piese integrale te kesaj kontrats.
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2 14705.2009 "Pcr.ytéel e konkurimit dhe progeduren e
dhenies ne pardumn me kontrate qiraje te fondit pyjor dhe kullosor” te

Ministrit Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave.
Palet bien dakort si vijon

b. Percaktime

Siperfage perdorimi:

-Vendi ne te cilen do te ushtrohet veprimtaria per gellimin e ushrimit te
aktivitetit te saj,
. Rruge kalimi /E drejta e kalimit - .

Neni 1
Ohjektl i Kontrates

1 "Qiradhenesi” i jep me gira Subjektit * Omnix - Albania ” Shpk, per
perdurim siperfagen prej 28,018 ha, e cila eshte ngastra pyjore Nr. 70abed e
ekonomise pyjore Rrotull, dhe eshte me keto kufizime dhe kordinata:

Kufizimet

Veri - Vazhdimi i ngestres pyjore nr. 70.

Jug - Npgastra pyjore nr.59.

Lindje - Kanali kullues dhe ne distance rmuga auto per ne Drag
Perendim - Ngastra pyjore 70d , ranishtja e plazhit publik

Kordinatat
KOORDINATA

Y X
378,076 | 4,599,732
375,975 | 4,600,593
376,234 | 4,600,645
376,273 | 4,600,485

376,343 | 4,600,509

376,421 | 4,599 859
376,457 _ 4,500,600
376,511 | 4,600,556

1
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I.2. Petmniresimi i qendru te territcrit nepermijete:

a. ruajties se Le tij si pyll dhe funksioneve te

percaktiars nﬁ'p bareshtrimit.
b. menaxhimit te gerds dhe burimeve natyrore,
¢. kryerjesse nd yrjéve per rehabilitimin e biodiversitetit nstyror,

e i
1.3. Sigurimi i gendrueshmerise ekonemike dhe sociale te menaxhimit
nepermjete perdonimit te territorit per gellime rekracioni. Per kete
respektohen kushtet e meposhtme:

a. Lzjohet verdosja, pa u kufizuar vetem ne 1o, e objekteve si gadra,
tenda diellore, si dhe vend parkime, sheshe pushimi te gielberuara me
stola druri, bulevard per shetitje dhe ndricim Trugor, siperfage te
argetimit dhe lejrave ujore, shesh pushime te gjelberuara, ambjente
sportive dhe pishina, 2mbjente permanente sherbimi,

b. Cbjeltet te vendosen ne siperfaget djerr duke minimizuar demtimin e
vegjetacicnit ekzismes.

1.4 Qiradhenesi i jep giithesshtu qeramarresit siperfagen prej 28.018 ha per
perdorim dhe siperfagen per rruge kalimi -.

Nemni 2
Qzllimi

2.3.4j0 kontrate ka per gellim chenien pe perdorim te siperfages se
pcicﬂktuar

per mbareshtrimin ¢ flores se eger dhe kultivimin e bimeve te ndrydhme s
dhe ger gellime pushimi argetimi ( kende Iojerash, mjedise sportive ¢lodhese
ne nenin 1 te kesaj kontrate per ndertime per gellime pushimi dhe argetimi

{ kende lcjerash, miedise sportive glodhese )te lejes Nr. 1779/2 date
i304.2G11 te Ministrise Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave per

chenien ne perdorim te nje siperfage prej 28.018 ha jane piese integrale te
kesaj koutrate,
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Nemni 3 ]
- Afati i Kontrates

i %8 o
3.1.Kontrata e Qerase lidhet per nje afat 10 vjegar duke filluar nga data
20.05. 2011 deri ne 20.05. 2021,
3.2 Gjashte (6) muaj para perfundimit fe afatit te mesiperm , secila Pale ka te
drejte te kerkoje shtyrien e afatit te kontrates per te njejten periudhe.
3.3 Ne mungese te kesaj kerkese te Paleve, kontrata do te rinovohet
automatikisht per te njejten periudhe dhe me te njejtat kushte.

Neni 4
Vlera vjetore e gerase

Vlera vjetare e gerase eshte 2.590 810 leke per njc total 28.010 ha , e
llogaritur sipas lidhjes 2, te VKM Nr.1064. Date 22 12 2010 “Per disa
ndryshime ne VKM Nr. 391, date 21.06.2006 “ Per percaktimin e tarifave
ne scktorin e pyjeve dhe kullotave »,

Pagesa
N [ Emertimi | siperfaqe Ngastrat | Siperfagja | Tarifa Leke/vit
r | wipas geverisjos Pyjure ha lek'hatvit
1 Trungishte Thab 22 100000 2200000
2_| Cangishte T0c 4 75000 300000
3
3 | Siperfaget inproduktive | T0d 1.018 45000 908140
(dhe djerre)
Shuma 28.018 I 2590810
Neni 5
Pagesa dbe regjimi i saj

5.1 Pagesa € gerase do te hehet ¢do vit sipas kushteve te kesaj Kontrate.

5.2 Pagesa e pare do tz behet brenda dhjete (10) diteve nga nenshkrimi
Kontrates nga Pale:.
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53 i;:dnpa tjeter e pervitshme do te behet me daten 10 janar te ¢do
vitih 23

5.4 \.ﬂm qerase eshte e pandryshueshme. Ajo do te ndryshoje vetem
nese do ¥ kete ndryshime t¢ aktit nenligior VKM Ni.1064. Date
22.12.2070 “Per disa ndryshime ne VKM Nr. 391 date 21.06.2006 “ Per
percaktimin e tarifave ne sektorin e pyjeve dhe kullotave ».

3.5 Qirgja do paguhet ne [logari bankare me nr. 0100000116 , Raif, Bank
per Drejtorine & Sherbimit Pyjor Durres.

5.6 Ne rast se giramarresi nuk do te krycje pagesen sipas kushteve te
vendosura sa me siper, Qiradhenesi prfiton nje kamat vonese prej 0.01%
per ¢do dite vonese, por jo me shume se 10% e vleres se pageses
perkatese. Per efekt te llogaritjes se kamalevonesave dc te konsiderohet
data e percaktuar ne piken 5.3 te kesaj kontrate,

Neni 6

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

6.1 Qiradhenesi merr persiper dhe paranton qiramarresin qz per
siperfagen e percaktuar ne nenin 1 te kontrates, i krijon giramarresit
mundesine qe ta gezoje dhe ta perdore ate qetesisht ndaj pretendimeve
pronesore te ngritura nga te tretet.

6.2 Qiradhenesi do te jete pergjegjes per gdo takse mbi pasurine ge eshte
e pagueshme (ne ngarkim) nga pronari, apo ndonje takse tjeter te
ndryshme nga tatimi mbi te ardhurat. Nese Qeveria Shqiptare do te
miratoje ndonje progedure per te detyruar giramarresin te veproje si
agjent ne pagimin e taksave te tilla, giramarresi ne perputhje me ligjin
do te zbrese keto shuma nga qgirgja qe duhet ti paguaje Qiradhenesi.

6.3 Qiradhanesi nuk pergjigjet per pretendime te tjera ge, nuk kane te
bejne me objektin dhe gellimin ¢ kontrates. -

6.4 Qiradhenesi ka te drejte te kerkoje zgjidhjen e kontrates kur
giramarresi nuk ka shlyer vleren e girase per vitin pasardhes, demton
osc nuk miremban ¢ permreson sipeifagen ¢ marc ne perdorim, nuk
permbush ne menyre te dukshme detyrimet qe mjedhin nga kontrata
dhe ato te percaktuara ne lejen Mjedisore, si dhe kur siperfagja e
dhene ne perdorim duhet per interesa publike te miratuara nga KRT

apo KRRTRSH.
1_'“:- :; ‘:‘.-f; Page 6 of 11
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Neni 7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT"

7.1 Me nenshkrimin e kesaj kunn'ate,“Qimmarrwi”katedrqitha:pﬂ'
€ punesuarit e saj, agjentet, pmﬁaqmaaitdhe;ﬂnpumntjet&qe
qimmmuiikona‘dmantapﬁmtatﬂmn,teketetedmjtet:hﬁeﬁﬂsht
ne pronen objekt te kesaj kontrate; te krycje ¢do veprim te cilin mund ta
konsidroje te nevojshem ose te dobishem gjate ushtrimit te aktivitetit te
ﬁj;mmmjnpma,maﬂm,pnisjedhemwﬁmbrmda
sipa'faqeatemmmaqﬁa,tcbqundurﬁmﬂtepcrkohuhme(hel?edm
hufnpmﬁw)sicmupunjmctetjmtevdnnatyrcncpﬁ'puﬂ}jema
ku‘knmelejmhdjedimdhetel@jﬂ&:ﬂntmpm'ushﬁhmne
aktivitetit te saj.

?.ZQirammTesiduteh'ycjem:shpmﬁmﬂ:vﬂa,gdopunjm
mircmbajtjcjc qe do 'i konsideroje te nevojshme ne siperfagen e marre
ne perdorim dhe ne rrugen e kalimit.

7.3Qiramarresi do te perdore siperfagen dhe Rrugen e Kalimit me gellim
per 1o ushtruar aktivitetin e saj si¢ detajohet ne lejet, licencen dhe
vendimet perkatese te gjykates.

74Tc mbrojc dhe mircadministroje siperfagen pyjore/kullosore ne
perputhje me dispozitat e ligjit nr.9385 date 04,.05.2005 “Per pyjet dhe
sherbimin pyjor”, te ndryshuar, te ligjit nr.9693, date 19.03.2007 “Per
fondin kullosor”, te ndryshuar.

7.5 Te lejoje dhe te shogeroje punonjesit e Drejtorise se Sherbimit Pyjor
Durres te ushtroje kontrolle per zbatueshmerine e kerkesave te
percaktuar ne kontrate per siperfagen ¢ fondit pyjor/kullosor te dhene
ne perdorim.

7.6 Qiramamesi detyrohet te zbatoje ¢do dispozite ligiore ge del e re ose
ndryshim ge u behet atyre ekzistuese per pyjet, kullotat dhe gjuetine.
?.?Pmpdoabkclj:tckunmmarnemaﬁmtepmmmmipﬁmete
kontrates, zbatohen kerkesat ¢ neneve 37 dhe 38 te ligjit 9385, date

04.05.2005 “Per pyjet dhe sherbimin pyjor” te ndryshuar.

7.8 Qiramarresi nuk ka te drejte te jape me nengira dhe te lidhen nen
kontraktime me subjekte te tjera apo, t’ia kaloje kontraten e lidhur nje
subjekti (jeter,
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8.3 Qiradhenesi nyk do te |
Marre ne perdorim pre;
marre me q:lra nga

‘q'ujc pale te tjera te
1), apo Paisje te tjcra te
ap0 ne afersi te s,

rehabilitoje siperfagen
vcpﬁnmﬁse, dhe
gendjen fillestare,

perdorin siperfagen e
ngjashme, ne pronen e

Pa pelqimin

perfundimin e sqj,
Per ¢do demtim ge
do ta dorezoje
Perves konsumimiy



2.2 Pezullimi i ekzekuiimit t2 kesaj Kontrate si pascje ¢ Forces Madhore dc
te kufizohet ne periudhen e kohes gjate se ciles do te'va
Forces iviadhore. N

52 \
Neni 10 /
ZGJIDAJA E KONTRATES

10.1 Kontrata zgjidhet me marreveshje midis paleve si dhe me mbarimin e
afatit e zgiatjes se kontrates, date 20.05.2021

10.2 Kontrata zgjidhet perpara mbarimit te saj vetem per shkak te ndryshimit

dire mosrespeidtimit tz kushieve kontraktore, te kerkesave te lejes mjedisore
si ¢he nese siperfagie ¢ chene ne perdorim nga Qiramarresi. duhet per
interese putlike, te mirztuara me vendin te KRT apo KRRTRSH.

DISPOZITA E FUNDIT

Per geshtje ge nuk traitoher ne kontraten e mesiperme do te zbatohen
dispozitat ¢ Kodit Civil ¢e rejtojne kontraten e girase,

iMosmarrveshiet gjate zbatimit te kesaj kontrate, zgjidhen me mirekuptim te
naleve : ne {e kundert ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Durres.

Cdo korigjimi i kontretes, pas nenshkrimit te saj, ¢ ben ale te paviefshmme.

%o kontrate giraje u formulua ne tre kopje origjinale, nge te cilal nie e merr
Qiremarresi, nje Drejtoria ¢ Sherbimit Pyjor Durres dhe nje qendron ne
arkivin e Ministrise ce Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave.
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Pergatiten
Sheli i Sek. Menaxhimit Shefi i Sek. Finances Juristi
Hyvsen i Amaril eu Alban Goga
., egm 7
PALET:
QIRADHENES] QIRAMARRESI
DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR DIIRRES SUBJEKTI * OMNIX-ALBANIA"SHPK
™~
e T
-— s
ADMINISTRATORI
FADI MITRI

p.k
NIPT: K 81527005 D
- TIRANE
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Shtojca si pjese ntegrale ¢ kesaj Kontrute:

Shtojeal.  Harta ¢ koordinstave te miratuara per zonen 28 ha.
Shtojea2.  Plani urban dhe mjedisor | miratuar

Shtojea3.  Vendimii KRTRSH ne 1. Dt 27.10.2009 per miratimin ¢ lejes se
ndertimit

Shtojea4.  Vendimii KRTRSH ne 1. Dt 27.10.2009 per miratimin ¢ studimit
urbanistik

Shtejca5S.  Ekstrati | QKR per kompanine OMNIX Albania

Shtejen 6.  Certifikata e rregjistrimit te personit te tatueshem (NIPT) OMNITX
Albania

Page 11 of 11



1763

: M !
. - : g
- . L : i

e '.'r.f'_‘t 3 ) )
e ¢ h SR [
S "N |
o o +I & ! 18 ‘.: i
Kil= D . LT
- 7 £ L-‘ e - # |
o by 1
" Dt 3
% £ g =~ Tolnl srea: 28 He os per
& . Pl ¥ ] 1!
2 BC. A 1 | meon | asmm
E '1 "2 TIEOE 4E008EY
_._..--" _: _rmﬂ A50HTDO
- s | TPEIET SEO05EE
< ar | ¥PEISE AB0YEFS
5 376340 ABOOS0S ]
sH | FrE3A AGOH502
e e € AIETR ASTa84Y !
' T [T | Teas | smeen
VRS w1 | Sream | 4seeesd |
145 T ATEAET ASDOGH0
a B 376511 ABIOSSE
- A= 144 Al (e |




gL

AI021033930104181629

10

&




L

AZ0210519501 4161629




o\

BANIA” SHPK \

v

o
“OMNEX
§
e

.
s
b=
.

"PROJEKT

Per
Mbaréshtimin e flores se eger, kultivimin e bimeve te
ndryshme dhe ushtrimin e veprimtarive sportive e turistike
(Kende lojrash pér femije, kamping).
Objekti *Gjiri i Lalzit”Drrac.

Ekonomia pyjore”Rrotull”
Ngastra nr.70.

Pergatiti

OMNIX ALBANIA” SH.P.K
ADMINISTRATOR
FADI MITRI

PROJEKTUES *DEJA”shp.k
Inxh. Hazis PORJA
. - “DEJA . Shpk f
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\_ PERMBAJTJA E PROJEKTIT

Projekti i mbareshtimit te grumbulit pyjor dhe kultivimi i bimeve te ndryshme
perbehet nga kelo pjese:

1. Qéllimi i projektit.
2. Objektivat e projektit.
3. Pérshkrimi i territorit.

4. Treguesit identifikues kadastral te ngastrave dhe
n/ngastrave

5. Treguesit e vierés pér njésiné kadastrale te pyjeve

6. Masat dhe mjetet pér mbaré&shtimin e florés se egér dhe
Kultivimin e biméve te ndryshme

7. Planifikimi i punimeve, preventivat dhe kostoja ekonomike

8. Pérmbledhése e punimeve dhe investimeve ge do te kryhen

9. Pjese te vizatuara(harta, skica punimesh, ngrehinash) etj.
1. QELLIMI | PROJEKTIT

Hartimi i kétij projekti mbareshtimi, pér kryerjen € kélyre punimeve, ka pér gellim qe
népérmjet masave biologjke dhe hidroteknike ge do te ndérmeren, te krijohen kushte
te pérshtatshme pér zhvillimin optimal te bimésisé pyjare, ruajtien e gendrueshmerise se
grumbullit, pér te kthyer pamjen pejsazhiste dhe argetuese si dhe krijimin e kushteve
pér strehimin e faunés.

Synimi | kélij projekti, népérmjet masave komplekse ge parashikon te ndé&merren, ka
pér gellim mbrojtjen dhe rehabilitimin e katij territori dhe kihimin e resurceve natyrore te
humbura.

Pér rehabilitim te kEsaj zone do te pérdoret futja e bimésisé pyjore te pérshtatshme pér
te mbrojtur dhe vierésuar k&to terrene. Zbukurimi i plazhit dhe p&mirésimi i kimés se ti.
Krijimi i njé rezerve drusore e jo drusore (rréshire, fistike, etj) ne zonen ku kjo mungon
dhe popullsia do te behet me e dendur.

Veshja bimore do te shérbeje pér mbrojtien nga erozionl | erés duke krijuar kushie
optimale per pushim dhe argetim, pér sirehim dhe zhvillim te faunés se egér, kryesisht
shpendéve te ujit, te cil&t dikur kane gene banore te késaj zone. Ndérhyrjet biologjike
jané te domosdoshme pér stabilizimin e kétyre sipérfageve,shtimin e gendrueshmerise
dhe multifunksionalitetit te grumbullit, duke filluar me mbjellien e kulturave pyjore

2
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dhe mbrojtése do te jene kryesisht ato ge i pé&rshtaten k klimatike-tokésore, si:
frasher,ilqe,verri, shelg, pishat mesdhetare, bimésia drusote gutoktone ge ndodhet ne
keté zone, te cilat shébejné pér pémirésimin e stiukturés se tokes, fiitrimin e ajrit,
strehimin e faunés sa egér, etj. Masat e karaklerit hidroteknik, te cilat kirkojné investime
kapitale, do te ndikojné ne lrijimin e kushteve te pérshtatshme pér instalimin dhe
zhwillimin e bimésisé pyjore, pa prishur pamjen natyrale, pejsazhiste te objektit.

Ky studim pér rehabilitimin e territorit, me ndérhyrje biologjike e hidroteknike ka viere pér
hapjen e njé perspektive te re pér zhvillimin e késaj zone, si dhe krijon koncepte te reia
se kjo zone mund te rehabilitohet me njé pune te studiuar, se shteti punon dhe do te

puncje pér pérmirésimin e kushteve pér shfryt&zimin e vierave turistike te ké&saj zone si
pasuri kombétare.

2.0BJEKTIVAT E PROJEKTIT

Objektivat e projektit t& sip&rpé&mendur jané:

1. Mbaréshtimi i florés se egér pér gellim te popullimit te zonés ku do te zhviloje
ne perspektive zhvillimin e aktiviteteve kuliurore e sportive.
2. Pyllezimin e terreneve te pérshtateshe me kultura pyjore qe favorizojné

instalimin dhe mbrojtjen e siperfages se lokés,mitien e gendrueshmerise dhe
multifunksionalitetit te grumbuliit dhe p&rmirsimin e faunés

3. Pér krjimin e kushteve te pérshtatshme pé&r garkullimindhe argetimin e
vizitoreve,
4. Orgarnizimin dhe sistemimin e infrastrukturés pé&r leht&simin e kalimi te

vizitoreve ne gjithé territorin & siperfages qe do te merrel ne pérdorim.
5. Ushtrimin e veprimtarive sportive dhe argétuese.

Siperfagja qe do te merret ne pérdorim eshie siperfage me pyje dhe bimési pyjore, ku
me masat ge do te memen, do te pérmirésoje rrénjésisht struldurén,gendrueshmerine e
saj duke instalvar bimési pyjore, me krijimin e disa bllogeve me kultura te larta dhe
shkurrore pér strehimin kafsh&ve dhe shpendé&ve te egra (strehim dhe baze ushgimore).
Sipérfagja e kérkuar pér mbaréshtimin e florés dhe faunés do te methohet me materiale
te lehta drusore dhe tel gabion dhe gjithé aksesoret e nevojsh&m p&r mbaréshtimin e
giahut do te jene sipas kérkesave dhe ligjeve te mbrojties dhe zhvillimit te ekonomisé
pyjore dhe kullosore. Akliviteti | mésipérm pér shitimin e faunés se egér, punimet ge do
te kryhen, mirémbaijtja dhe frajtimi me masat e nevojshme do t'i mbéshtesim me
projekte te mirsfilta t2 hartuar nga specialiste kompetente te ké&saj fushe. Objekti
kryesor i mbaréshtimit do te jete dhe ne perspektive,ne vartési te kushteve te reje ge
do te krijohen, mendojmé te zhvillojmé gjahun me larmishmeri me lloje shpendésh te ujit
te kultivuara
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1. Te dhéna te pérgjithshme

Ne mbéshtetje te nenit 19 te ligjit nr. 9385, date 04/05/2005, "Pér pyjet dhe shérbimin
pyior’, te ndryshuar me kompetencén p&r miratimin e projekteve te studimit p&r dhénien

ne Sii;rdmim te fondit pyior e kullosor e ka Minisiria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit
te Ujgrave. . P

Fondi pyjor ka pésuar ndrnys

pyieve duke kaluar ne fondime bimési pyjore.

Si rezullat iuaplﬁhittniagwnmemziwtedaﬁt ne objekt ka ndodhur pakésimi i

siperfaqes, si dhe mbathja-e detit me ledh nga depozitimet.

Vitet & fundit jan& kryer disa punime te konsiderueshme ne drejtim te mirémbaijtjes dhe

funksionalitetit se késaj zone
Efektiviteti | kétyre masave tekniko- organizative ka ndikuar ndjesh&m ne stabilizimin e

gjendjes si dhe te ndryshimit te konceptit se kjo zone do te géndroje me kété funksion te
réndésishém shogéror dhe se do te vazhdgje te zhvillohet si e fillé.

2.Pozicioni gjeografik

Parcela nr. 70 ndodhet ne ekonominé pyjore “Rrotul”, gjeografikisht ndochet ne veri-
peréndim te mrethit te Durrésit , retn 20 km larg gendrés se Bashkisé Durrés. Nga ana
administrative, administrohet nga DSH Pyjor Durrés.

2.1 Kufijté e objektit:
Sipérfagja e objektit te mare ne studim ndodhet brenda kétyre kufijve
natyrale:
Veri: Pyll dhe rruga auto
Lindje: Toke buke
Jug: Pyll
Peréndim: Formimi i Ri Litoral (Deti Adriatik)
( Shih planimetriné ne shkalien 1: 10 000 )

2.2 Sipérfagja e pérgjithshme e objekiit te marre pér studim &shté 16.2 ha.

Siparfagja me bimesi pyjore do te stimulohet ge te shiohel si ne rmuge natyrale ashtu

dhe duke e kultivuar me licje te pérshtatshme pér strukturimin optimal dhe ushqimin e
strehimin gjahut.

Ke miaft vende te ngriturs, me toke lymore (ledh), ne forme njollash te cilal do te
shfrytézohen pér kultivimin e biméve te ndryshme barishiore pér prodhim baze
ushgimore pér giahun ge mund te mbar&shtohen ne perspektive.

3. Rruget e komunikacionit:

Objekti “Ekonomia pyjore Rrotul”, ne brendési te tj nuk ka asnjé ruge kryesore
automobilistike, por ne veri te tj, vien muga auto nacionale & rikonstruktuar vitet e fundi

4
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natyrore shume te favorshme te kétij ambienti bregdetar. Gjithashtu mungon dhe et

rrugor k&mbésor ne brendési te tij. Ne periudhe thatésire (Vere -fillim vjeshte), mund te
futen mjete bujgesore ose makina tip fuoristrade, duke e pérshkuar objektin tej par tej.
Distanca nga qyteti Tiranés, me rruge auto &shté 43 km, nga qyteti Durrésit 25 km

4. Kushtet Stacionare
4.1 Orografia. \

Temeni &shté | sheshte me pak ondulacione vende —\ﬁkﬂ (ka mbingritie), ose
depresione ne pjese te ndryshme.
Lart&sia mbi nivelin e detit varjon nga 2 deri ne 7 m.

4.2 Kundrejtimi.

Meqgenése forma e terrenit &shté sheshte, kemi te b&jmé me kundrejtimin zenit

4.3 Hidrografia.

Ky objekt nuk ka mjet hidrografik te zhvilluar ne brendési te tij.

Punimet qe do te béhen parashikcjné& ndértimin e 1 pusi te tille p&r krijimin kushleve te
pérshiatshme pér gjahun dhe p&rdorimin e tij pér nevojal e aktivitetit ge do te zhvillohet.
Ne peréndim ndodhet njg brez rere 50-100 gjeré&si —formim i Ri Litoral ne detin Adriatik.

Nga piképamija hidrologjike zona ka disa horizonie ujémbajiése te cilat nga poshié lart
mund t'i radhisim:

Horizonti i poshidm shkon deri ne thellésing 3040 m (sipes pusit arlezian ge ndodhet
ne keld territor) me depozitime réire koké&rr imat, kokér mesme deri ne zhavorr.

4.4 Nd&rtimi gjeoclogjik.

Territori ne figle i pérket depozitimeve kuaternare te cilat si baze shérbejné depozitimet
me te vietra.

Trashésia e depozitimeve te shkrifta 1ékundet nga disa metra deri ne 40-60cm

Ndérsa depozitimet e shkrifta kane shtresézim horizontal.

Ne mamedheniet me bazen keto vendosen me diskordance kéndore duke mos I2ne
ménjane edhe atd stratigrafike.

Shké&mbinjié e formacioneve baze karakierizohen nga formacione konglomerati.
4.5 Toka

Toka pérfagésohet nga depozitime lymore subargjle, suberanore, e réra te imta lymore,
me pérmbaijije lendesh bimore te dekompozuara.

Ne pérgjithési &shté ranore me pérmbajte subargjile € subrere, dhe ne theliési kalojné
ne rére.

Lloji i tok&s ne abjekt &shté si rezultat i depozitimeve te reje te detit, pa strukiure ose
pleserisht shume pak sirukiure, me prezence te theksuar te lendeve ushgyese deri ne
thellési, dhe me humus te ceket ne ato pjese ku sipérfagja &shié e veshur me bimési

pyjore.
Toka e objektit ndahet:
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Ne baze te kétyre griipifieve do te pércakiohet ményra e pargatiies se tokss dhe loji
qe do te kulti = R
Toka ne pérgjithési klasifikohet ne toka te varfra me pjellori te ulet.
Ne kélo toka nuk mund fe flitet p&r strukture, mbasi mungojné elementet e dukshém qe
te behet klasifikimi i tyre.

Pershkrimi morfologjik i horizonteve te tokes

Harizont Thellesia Pershkrimi i horizontit
A i 0-15 Ga:n A stmlrrme._perghh:hu nga
sistemet rrenjore te bimesise.
Gati pa strukture,pershkohet pjeserisht
AB 15-35 nga rrenjet ¢ bimcsisc barishtore dhe me
‘shume nga ato te drureve e shkurreve.
4.6, Klima

Zona ge studiohet bén pjese ne zonén klimatke Mesdhetare Fushore, nen zona fushore
qendrore, e cila karakterizohet nga mbizotdrim i masave ajrore kontinentale giate

glysmés se fohte te viit, ndérsa gjate gjysmés se ngrohte te vitit mbizot&roing masat
ajrore detare.

4.6.1 Temperatura.

Kjo ndikon direkt ne sasing e vliagés gjaie periudhés se verés si dhe ne krifimin e nje
shtrese ajri shume te nxehte 10-15 em mbi sip&rfaqen e tokés duke nxehur token e cila
sjell tharjen e biméve.

Temperatura mesatare shumévjegare pér keté objekt jepet ne te dhénat e tre
stacioneve midis te cilave ndodhet, konkretisht si me poshté:

Te dhénat e tabelés jan& p&rpunuar posacérisht pér methin e Durrésit duke pérdorur
gradientin termik.

Zgjatja mesatare e diellit ne ore: 2612

Te dhénat e méposhtme na shérbejné pér te gjykuar p&r zhvillimin e bimésisé pyjore,
zgjedhjen e llojeve, kohen dhe tekniken e mbijelies, masat mbrojtése ndaj katyre
faktoréve kufizues, mundésing pér efektivitet e punimeve qe parashikohen te kryhen etj.
Temperatura mesatare e janarit Bviz nga 6.5-7.5 °C, ndérsa minimumet absolute te
zekonshme jané -3 deri - 5§ °C, ne dimra te ftohte -7 deri -9°C e rralle deri ne -10 e -13
"G

Periudha e vegjetacionit (me temperature mesatare = 10°C), pérfshin intervalin e kohes
Mars - Néntor (dekada e pare mars.dekada e pare dhjetor, ndérsa ditét me temperature

minimale < 10°C, kapin numrin 15-30 dit, te pérgendruara kryesisht ne periudhén e
dimrit.

Ne jet@n e bimésisé ndikojné vetém muajt me temperature te late, pér shkak te

thatésirés qe krjohet, ndérsa muajt e dimrit ne k&& zone jané te bute dhe nuk
shkaktojné dé&me .

Pra dhe vémendja me e madhe i duhet kushtuar muajve te verés Maj-Shtator.
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Temperaturat e dobishme (mbl 10 *C)

Temperatura mesatare mbi 10° ¢

i Data e
Data e fillimit mbarimit Ditezgjatja
2M 1401 287

4.6.2 ReshjeL

Reshijet kane njé ndikim te madh ne zhvillimin e bimésiss.
Sasia e reshjeve amin 1500-1700 mm ne vit, me numer ditésh me reshje 85-100 dite.

Lartesia mesatare shumevjecare e rreshjeve ne m/m

| Muajt % " Stinet
' E Strums | fobde | ngoiie | D [ o [ V|
@1 |{n |m|wv|v|iwv|w|vm| x| x |x]|x XA | VX |y VI
1=
I VIl
DR | 17e | M52 1255 | s | 883 | eka | 3 | a6 | ey | gELZ | 2000 | Ivus 1Ak L Tl 4ERA | AT | A8

Kjo mungese e reshjeve ne keté periudhe, nuk &shté aq kufizuese, sepse &shté prania e
detit ge nuk lejon kombinimin e saj me lagéshtiné relative sjrore nen 30%.

4.7 Ererat

Erérat mbizotéruese, ne periudh&n e dimrit, jané ato qe fryjné nga jug-indja , ndérsa ne
vere ato nga veri peréndimi. Erérat influencojné sidomos ne tharjen, deformimin ose
ngadal&simin ne mitien e biméve. Ne objelin & marre ne studim vérehen eréra ne
drejtim VL,VP, JP, P dhe lindore, nga te cilat jané me te rastésishme ato JP dhe J qe
fiyjné gjate verés dhe ato VL dhe L ge fryjné gjate dimit.

Efekt larfizues pér keté objekt b&jné erérat ge fryjn& nga drejtimi JP dhe P, te cilat sjellin
ujé te pulverizur qe pé&mmban kripe, duke ndikuar negativisht ne tharen e bimésisé
pyjore.

Nga tabelat @ mé&sip&me shihet se shpejtésia me e madhe e erés ésht® ne muaijt
Tetor, Dhjetor deri ne Mars.

Erérat e verés shkakiojné traspiracionin me te madh duke i thare ose pé&rzhitur bimét,
ndérsa ato te dimrit sjellin demtime mekanike (shkulje, thyerje).
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L2 maane kane ererat ge tryjné nga deti, mbasi ato krahas thatésire
sncopé dhe ne I&vizjen e rérave dhe sjollin kripe ne brendési te objektit
imesiné pyjore. Ky tregues duhet pasur parasysh ne zgjedhjen e llojeve

Smiimeve mekanike dhe ajrit ge p&mban kripe. Nga studimi i faktorave
sidomios temperatur@s, reshieve dhe er€rave, rezulton se pér e instaluar
bimési pyjore dufiéh mare njé& seri masash kund&r thatésirés se tepart dhe lagaehtiss se
madhe. P&r ket® duhen zgjedhur lioje qe i rezistojné thatésirés, temperaturave te larta,
te tokés dhe ampiitudave te larta ditore sikurse jané liojet halore bregdetars, iigja,
valanidhi dhe shkumret mesdhetare. Pér te evituar efektin @ ngricave te vonshme, veren
e thate dhe amplitudal @ medha te ditéve te verés, mbjelljet e kulturave pyjore duhen
bere gjste vjeshtés, nga muaji Néntor deri ne fund te Dhjetorit, me pérjashtim te
mbjelljeve te pishés se bule me fare qe duhet bere ne dekadén e pare te muajit shiator,
para fillimit te shirave te para te vieshtés. Agroteknika e punimit te tokés duhet te jete e
tille ge te evitoje asfiksimin e bimésis® nga p&rmbytiet dhe tharjen e saj gjate verés. Pér
keté krahas punimit te tok&s me sope, dhe me gropa, duhet bere dhe mbulimi i qafiés
se fidanéve me maleriale vegjetative Pér te evituar influencén negative te erérave ndaj
bimésisé dhe gjahut jo shtegtar, duhet ngritur njé brez me bimési te larte ne te katér
anét e objektit.

Shpejtésia mesatare e erés ne misek

M UAJT
Stacioni Mes.
Ly fm|iwviviwv|iw vim| x| x| x| xi
Durrés | 35 | 36 | 34| 19 | 22 | 20| 21 i?.a 28 | 35| 17 | 43 | 28

4.8 Treguesit klimatik te thatésirés

Kéta tregues paragesin ne ményre sintetike klim&n prandaj po marrim ne konsiderate
treguesit e me posht&m pér objektin ge kemi ne studim:

4.8.1 Treguesi | thatésirés De Martonit

4.8.1.1. Koeficienti i bilancit te ujit te Seljanovit.

Shpreh raportin midis shumes se reshjeve ge bién ne njé periudhe te caktuar dhe
shumes se temperaturés te se njsjtés periudhe pjes&tuar me 10.

Ky raport kur &shté | barabarte me 1 bima éshi# e siguruar kurse me te < 0.5 bima
ndémpret zhvillimin

4.8.1.2 Treguesil Gaussen
"‘Mugaijt e thalsirés”, rezultojn2 te paktén 2 muaj thatésirs

100 * shiumujor

8.1. i= :
4.8.1.3 Intensiteti vegjetativ T * amp ditore
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Nga piképamja e vegjetacionit, objekti bén pjese ne zonén ﬁtukimﬁtke te shkurreve
mesdhetare(Lauretum), nenzona fitoklimatike e shkurreve mesdhetare.

Ngastra 70/c éshté me forme pérdorimi pyll cungishte me funksion mbrojtés. Grumbulli
&shté po thuaj i degraduar.

Nga faktorét qe pérmendem me lart, bimésia natyrale ge takohet &shi& e paket dhe po
thuaj e degraduar. Nga flora barishtore me tep&r lakohen: quméshiore (Euforbia
paralias), jonxhe deti (medkago marina), modhja (xanthium strumarium), bari | majasellit
(Teukrium Polium), gruza (Inula viskoza), salicornia herbacea, safkomia fructicoza,
xunktha (J. Acutus dhe J. effusu), shavari (Typha latifclia) thuepula(lotus
comiculatus),tymus spp,menishie(cistum salvifolia) verbascum phomoloides,bellis
perenis,geranium,asparagu, ef

Bimesia pyjore eshte e pakei dhe kryesisht perfagesohet nga pisha e bute dhe disa
shkurre.

Nga pik&pamja e rendésis p&r ekonoming e gjahut, rendé&ei te vegante kane barishiet e
loleve: Xunkthat (J. acutus, dhe J. effusus), salicomnia herbacea, s.fructicosa, Shkurret e
llojeve: Marina (Tamarix Africana), ferra (Rubus umifolius),verehen rmalle
shgope, krifshe,ige, Flora e sipérfageve ligatinore pérbéhet prej florés se ujit te émbel si
Chora fragiis dhe Leuna frisalcai, te cilat z&ne njé vend ie preferuar pér patat e egra.
Nga fakiorét ge pérmendém me lart bimésia natyrale pyjore éshté e paket: marine
(Tamarix parviflora) e rralle, disa shkurre te familjes bishtajore,si dhe ka filluar instalimi
natyral i diea ekzemplareve bimésie pyjere te zonés buferike: vidhi, ménja etj, kryesisht
ne pjesét me te ngritura te objektit ne zonén veri peréndimore.

Ne pjesét te drenuara Eshté térfili, jonxhe deti (medicago marina).

Ngastra nr 70/a eshte forme perdorim| pyll trungishie lloji pishe e bute,me funksion
mbrojtes.Grumbulli eshte mesatar deri i mire me perspektive te mire zhvilimi

Bimesia natyrale eshie e mire,ne zhvillim te kenagshem,verehet instalim filizerie shume
moshare,nenpylli | male me ilge krifshe,shgope,ferrmane ka filluar shiimi i bimesise
barishtore me te njejtat lloje ci ne ng 70/c.

Po keshtu dhe ne ng 70/b e 70/c verehet instalmi ne menyre natyrore ne ane te masivit
dhe ne brendesi i pishes se bule dhe liojeve le tiera shkurore dhe barishtore,vien le
theksohet ee ky fenomen eshte bere me i dukehem keto kohet e fundit mbas gjetjes o
nje menyre me te mire, te mbrojtjes me strikte ta ketij grumbuilli.

Sipas kérkesave te kafsh&ve dhe shpendéve te egra dhe ne pé&rputhje me konditat
stacionare te objeklit, sikurse e p&rmend&m me sipér duhet te shtojmé kéto lioje drurésh
dhe shkurre pyjore si pishat bregdetare frasher fletngushte.dsfine. ilge. renje. verri efj

Pér veg késaj duhen marre ne konsiderate dhe kultura te fjera te cilat mund te mbillen
ne brendesi te objektil ne forme njollash .

6. Punimet te kryera.

Punime te kryera derl tani ne ket® objekt nuk ka pasur dhe as kane gene
planifikuar pervec nje pastrim te mbeturinave dhe sistemimit @ rnuajtjies me te mire te ketij
grumbulii. Prandaj pé&r fillimin e k&tij aktiviteti puna duhet filluar me sistemimin e territorit.
Persa i pérket punimeve biologjike rezultatet kane qene te kénagshme, por kjo
eksperience duhet te shérbeje pé&r te fituar rezultate, pér te krijuar grupe, tufa, cse
blloge me lloje ge rezistojn& kushteve te krip&zimil. Duke pérfituar eksperiencén e pasur

ne kété vend, behet € mundshme qe te krijojmé njé flore le p&rshtatshme pyjore dhe
barishtore pér strehimin e kafshéve dhe shpendéve te egra



Siperfagja ge propozohet te jepel ne pérdorim &shi€ ne pronési shtet@rore dhe
administrohet nga Drejtoria @ Shérbimit Pyjor Durrés.
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®.MASA I HE MJETET PER MBARESHTIMIN E FLORES SE
EGER DHE KULTIVIMIN E BIMEVE TE NDRYSHME.

1. Masa sivotsknike L2

-

Kéto masa jané te réndésishme, mbasi trajtimi i florés dhe | bimasisa pyjore ka rendési
te vegante pér zhvillimin dhe mbrojtien liojeve qe do te mbaréshiohen. Kéto masa
silvoteknike, mundésojné p&mirésimin e gjendjes ekzistusse te flors se objektit duke
futur kultura pyjore ge do te shérbejn& pér krijimin & kushteve per pushim argetim dhe
te strehimit te gjahut. Kulturat pyjore qe do te pérdoren pér pyllézimin kétij objekti do te
jene pishat mesdhetare kryesisht pisha e bule, iigja,renja, frasheri fietngushte etj. si dhe
shkunulnpndheﬂoietﬂﬁamlewafsMnqundndhennemmpmﬁaﬂmhnkeﬁ
objekti

Nder masat me te réndésishme fe karakterit silvikulturor jané ndérhyriet me pyll&zime,
me lloje te pérshtatshme, p&r krijimin grumbujve pyjore, te cilét do te sh&rejé e per
krijimin e njg peisazhi térheq&s pér vizitoret dhe strehimin e gighut, kiijimi disa
bankinave me dhe te sjelle p&r mbjelljian biméve dekorstive.

Misur nga giendja ckzistuese e flors se objeklit si dhe masave ge do te memren
népémijet punimeve te ndryshme, po japim te dh&na mbi natyrén e pyllit dhe mbi ket&
baze do te kihet parasysh pér kryerjen e punimeve ge duhet t'i pérshtaten zhvillimit te
florés dhe faunés se eyér ge do te propozohet te zhvilichet ne keté objekt.

7.PLANIFIKIMI | PUNIMEVE, PREVENTIVAT DHE KOSTOJA
EKONOMIKE

Planifikimi i punimeve dhe investimeve

Planifikimi i punimeve do te behet duke u mbéshtetur ne véllimin e punimeve te
perliogaritura pér gjithé objsktin.
Ne preventiva jepet kostot te punimeve pér njési,

Preventivat e punimeve

Jané hartuar kryesisht preventivat e punimeve pér zérat kryesore te ngrities se aktivitetit
Si¢ jané: =

- Kryerje pyliézimi artificial me pisha mesdhetare ne njg sipérfage prej 16.2 ha

- Ndértim i nj& kulle vrojtimi

- Rrethim i njé sipérfage prej 16.2 ha me tel gabion e shtylla betoni

- Ndertimi idisa ngrehinave mbi nivelin e tok&s me material drusor pér ta pérdorur pér
qellimin e perdorimit te kesaj siperfageje.

-Ndertimi i mugicave me pllake betoni per kembesoret

-Vendosja e cesmave te ujit per pushuesit.

-Ndertimi ose vendosja e kendeve te vegjel per lojra per femije

Punime pér kultivim bime dekorative. Pér kéto &shté hartuar tabela pérmbledhése e
kostos se punimeve sipas z&rave si dne vendosjes te mjeteve te tiera ndihmese.




Preventiv

( 1 PYLLEZIME me llojin Pishe Bregdetare me skemen 3x2 me 1700 fid/ha)

Objekti : Shtegu i frasherit(Gjiri i Lalzit)
Ekonomia pyjore : Rrotull
MNgastra nr.70
Siperfagia : 16.2 ha
Skema e mbjelljes : ( 3x2 ) m.
Shenja
e Pershkrimi | punimeve Njesia | Volumi | Norma | Dite | Paga | Shum:
Manualit matjes | punes | ditore | pune | ditore | leke
24 | ToEepikensh prphetm | oooe | 1700| 00| 212] ses| 20
222-3 Piketim objekti, 2 punetore cope 1700 400 | 4.25| 1908 810¢
237 | SPSUOPERAOXAGKAOCMNe | cope | 4700 | 48| 37.7] es4| 3eas
loke mes.le forte
223-21 | Shtratifikim fidanash cope 1700 | 800D | 2.12| 954 202}
224-24 | Nxjerrje npa shtratifikimi cope 1700 | 10000 | 0.17| 954 16:
22190 | Jramsportfidsnashme tezgembi | oy | 4o | 00| 1.08| 84| 101
Mbjellje fidanash ne gropa
2414 | 0 i cape 1700 1?? 1?.@ 954 -_lml
:'Il"ﬁll I ¥ “.I-.. .1: -:_.-. 1 : = .-...,_- .:_:_-_: -
Shumall < L i )
Shponz.admin. 5% O R R i34
Bhimalll B S i A
Vlefta e fidanit te pishes me geska | cope 1?pq _ : 70 | 11900
Shuma IV SRR s
r1 ha=202820 lek x 8.2ha=1 24lek
PREVENTIVUESI
Ing.Hazis Porja
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AN,

R ':\\
-i-l y \
Pee's
PREVERTIV PER MBJELLJE ME LLOJE DERORATIV' © %/
Shenja [ ) VR
® Pershkrimi | punimeve Njesia | Volumi Norma | Dité | Paga | Shum:
Manualit matjes | punes = ditore | pune | ditore | leke
2224 | proside plketash perplketim | cope | 1700 00| 212| ess| 202
2223 | Piketim objekti, 2 punetore cope 1700 400 | 4.25| 1908 | ®10%
2237 ;?mmwm"' cope | 1700 45| ar7| ess| 3su3e
223-21 | Shiratifikim fidanash cope 1700 | 8000 | 22| 54| 2021
224-24 | Nxjerrje nga shiratifikimi __| cope 41700 | 10000 | DAT 954 163
221-30 ‘:mportﬂdlnnhmmuﬂm cope | 1700 41600 | 1.06| o84| 101z
224-14 t".nhj"m“';“"un:'“h“'“'"“ cope | 1700| 100 17.00| 954 ezt
iponz.admin. 8% i TR il O Y
-_‘n Sy “r‘-l I_':.-,_:_' v;‘.z-' I.;-_'-;' 1 S i w
Viefa e fidanit te pishes me qeska | cope 1700 500 | 350004
Shuma IV T - [93382
Siperfaqja 1 ha x 933820 lek = 933820 lek
Preventiv
(1 ha Sherbimi kulturale me llojin Pishe Mesdhetare, mo skemen 3x2 m)
Shenja
Nr e Pershkrimi i punimeve | Njesia | Volumi | Norma | Dite | Paga | Shuma
Manualit matjes | punes | ditore | pune | ditore | leke
Prashitje gropash 2
1| 22814 here 30 x 30 cm cope 3400 300 | 11.3 | 954 10812
2| 2297 Plehrim kimik fidanash | cope 1700 | 1400 | 1.21| 954 1154
Ujitje fidana ne
3 | 229/8 pyllezime me 30 | uje cope 1700 100 | 47| 954 | 16218
Shuma | 28184
Sig.shogerore 21.7% 6116
Shuma Il 34300
Shpenz.admin. §% 1716
Shuma NI | | 36015 |
Viera per ha 36015 lek x 8.2 ha = 295 323 ek
PREVENTIVUESI
Ing.Hazis Porja
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8.PERMBLEDHESE E PUNIMEVE DHE INVESTIMEVE QE DO TE
KRYHEN

Funinutdutakrthnnepamu&&emennunjatandérhyljunadnj&ntemasamm
inﬁast!'ukhléstaobhkﬂt.ﬂmdntaianete karakterit ndétues dhe mbrojtés ashtu edhe
ne drejim te masave te agropylftarise, pér te krijuar kushte te péshtatshme pér
ﬂwﬂhhello]mtahumaaugérqedohmbmhhtmn&uhjeh.
Mapuh&mjaphpmnahvmﬂmmqadohmﬂﬁdmme
ekzekutimit te tyre.

Tabela permbledhese e shpenzimeve

Nr

Emertimi | punimeve Viera lek Ndare sipas viteve
201 2012 2013 2014
1 |Rrethim me tel gebipn me | 759936 | 370068 | 370388 | 0 0
qelizedx3 cm resi 1.5-
1.7 m,me shtylld
siperfage 16.2ha*
2 |Bere dhe - 1 30000  |[16000 |[14000 |0 0
tabelash me dicidura
orientuese dhe \:
propagandistike- =
3 | Ndertim rrugicash te 200000 |60000 |100000 | 40000 |0
ngritura, me gjeresi deri ne
70 em dhe lartesi 50 cm
gjithse] 500 ml —— "
4 |Mujellje dhe sherbime 1958447 | 1058447 | 0 0 0
kultura pyjore, picha
mesdhetare etj gjithsaj 8.2
ha
§ | Punonjes sherbimi 1820000 |480000 (480000 | 480000 | 480000
giithevietor-2 vete
6 | Personel drejtues 7200000 | 1800000 | 1800000 | 1800000 1800000 |
7__| Shpenzime suplementare | 840000 | 210000 | 210000 | 210000 | 210000
8 | Totali i shpenzimeve 12008383 | 4004415 | 2983968 | 2530000 | 2450000

Krahas punés pér kiyejen e punimeve qe do te shérbejn& pér mbrojtien dhe

menaxhimin pyllit pér te cilat

realizimin e tyre.

subjekti ka nj& baze te mire financiare dhe garanton
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9.PJESE TE VIZATUARA{HARTA, SKICA PUNIMESH,
NGREHINASH) ETJ.
Shkalla 1 : 25 000

17



10. PLANIIREHABILITIMIT TE NGASTRAVE

Krahas planit te menaxhimit te kesaj siperfagje te marre ne perdorim per
gellimin e siperpermendur subjekti OMNTX Albania sh.p.k. ka hartuar
dhe planin e rehabilitimit te kesaj siperfagje ne rast te nderprerjes se
kontrates.

Konkretisht ne nje rast te tille subjekti merr persiper si detyrim qe te beje
ne menyre te menjehereshme rehabilitimin e ngastrave te marra ne :
perdorim dhe konkretisht:

1.Te kryhet cmontimi i te gjithe objekieve te perkohshme ge jane
ndertuar ne kete siperfage.

2.Te cmontohet rrethimi i objektit duke hequr rrjeten gabion dhe shtyllat
mbajtese.

3.Neqofiese do te shihet ¢ domosdoshme te higen te gjithe materialct
inerte me te cilat jane ndertuar rrugicat.

4.Te hiqgen te gjitha tabelat jofunksionale te vendosura ne objekt.

5.Te gjithe materialet inerte dhe mbeturinat ge rezultojne nga krverjae
procesit te rehabilitimit te depozitohen ne vende te lejuara per kete
gellim,

6. Te gjithe siperfaget boshe qe rezultojne nga ky proces dhe ato ge
mund te demtohen gjate procesit te kthehen ne siperfage natyrale duke i
sistemuar dhe mbjellur me lloje sipas nevojes.

18



< FLETORJA ZYRTARE

E REPUBLIKES SE SHQIPERISE

www.qba.gov.al Botim i Qendrés s& Borimeve Zyrtare

Viti: 2016 = Namn: 159

ﬁ

Tirané — E mérkuré, 24 gusht 2016

Veudinn i Késhillit t¢ Ministrave
nr. 585, daté 13.7.2016

Kérkesé e Ministrisé & Kulturés
ar, 4292, duté 12.8.2016

PERMBAJTJA

Pér hegjen nga fondi pyjor t€ sipérfages prej 28,018 ha, né ckonoming
pyjore “Rrotull”, 1€ ndodhur né Giirin ¢ Lalézit, bashkia Durrés, qarku
Dursés, gé do t€ pérdoret pér ndéstimin ¢ nji kompleksi turistk
rezidencial. BOtElier_ . .. cieociariiasensran st st rany s prnnanasae

Pér shprongésim pér interes publik & pasarive t& palajtshme prons

private, g preken nga zbatimi i projektit “Ndérhyrje rchabilitusse né
zonin e mbrojour t& Qendrés Historike & DhEmmniut”. oo ceanassisnanin

Fage

19965

19965

Adrcss Bulevardi “Gjerg) Fishta”, pas ish-Ekspozites “Shqipéria et , tek 04 24 21 005, 04 24 27006



Fletorja Zyrtare

Vit 2016 ~ Numri 159

VENDIM
Me. 585, daté 13.7 2016

PER HEQJEN NGA FONDI PYJOR TE
SIPERFAQES PRE] 28,018 HA, NE
EKONOMINE PYJORE "RROTULL”, TE
NDODHUR NE GJIRIN E LALEZIT,
BASHKIA DURRES, QARKU DURRES, QE
DO TE PERDORET PER NDERTIMIN E
NJE KOMPLEKSI TURISTIK
REZIDENCIAL, HOTELIER

MNé mbéshtetje & nenit 100 & Kuoshtetutés dhe
té shkronjés “b”, t pikés 1, & nenit 17, & ligjit
nr.23835, du€ 4.5.2005, *“Pér pyet dhe shérbimin
pyior”, t€ ndryshuar, me propozimir ¢ ministrit té
Miedisit dhe ministdt € Zhvillimit Ekonomik,
Turizmit, Tregdsé dhe Sipérmarrjes, Késhilli i
Ministrave

VENDOSE

1. Sipérfagja pyjore prej 28018 (njézet ¢ tetE
presje tetémbédhjeé) ha, né ngasrar T0abcd €
ekonomise pyjore “Rromll”, gé do © pérdoret nga
shogéria “Omnix Albania”, sh.pk. pér ndértimin e
nje kompleksi unstik rezidencial, hotelier, te higet
nga fondi pyjor poblik dhe & cregjistohet nga
Kiadastra Kombéure e Fyjeve dhe Kullotave
Sipérfaqja, sipas ngastrave pyjore, jepet né tibelén
ar 1, bashkéhidhur keétj vendimi.

2. Sipérfaget pyjore g€ higen nga fondi pyjor
dhe q¢ jang proné publike e shtetit, sipas kanelave
té pasurisi sé paluajtshme, bashkélidhur kéti
vendimi, té regjistrohen né pérgjegjési administrimi
¢ Ministnsé s¢ Zhvilimit Ekonomik, Tunzmit,
TH:EHH.'- dhe S'FEr.rrﬂ.n:'F:I ne funksion t Hd.'hir.:& 3C
marréveshies me shogédné "Omnix  Alkania”,
shpk

3. Zyra e Regjiswimir & Pasurive & Paluajshme
Publike t& béjé gregjistrimin e sipérfageve pyjore, 1€
identifikuara sipas pikés 1, € kétj vendimi, nga
kategaria  “Toké pyjore/kullosore” dhe
repjistrojé nfé kategoring “Toké e z8én#, ohjekt
shfrytézimi pér ndértimin ¢ nj¢ kompleksi stk
rezidencial hotelier”.

4. Vet perleatése t& pakesimit 2 volomit w2
léndés drusore, té sipérfages sE hequr dhe @
infrastrukmrés sé saj t¢ paguhen nga subjekn
"Omnix Albania”, shp.k., n€ bazé € lidhjcs 4, o
vendimit ar. 391, daté 2162006, ¢ Késhilliv &
Ministrave, “‘Pér pércaktimin e wmnifave né sekrodn
¢ pyjeve dhe 1 kullotave”, € ndoyshuar,

5. Ministria e Mijedisit dhe Shoqérna “Omnix
Albania”, shplk, t# harojné marréveshie @
pérbashkét, lidhur me pyllézimin e njé spérfageje
tjetér

6. Mgatkohen Miniseda e Mjedisit, Ministda ¢
Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, 'Tregtisé dhe
Sipermartjes dhe Zyra ¢ Regjistimit t& Pasunive &
Paluajtshme pér zbatimin ¢ kédj vendimi,

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Fletoren
Zyrtare.

ZEVENDESKRYEMINISTRI
Miko Peleshi
Tahela nr. 1
Koordinatat e ngastrés pyjore, e cila higet
nga fondi pyjor
KOORDINATA
Piln ¥ X
1 36076 4399732
2 375850 | 4600651
3 6127 [ 4500700
4 376167 A5G
41 376235 4600599
5 376343 4600509
51 376324 4600502
6 376306 4590840
/1 ATG4RS 4590874
6/2 376422 4599854
7 376457 4E00600
B 376511 400550
KERKESE
INr. 4292, daré 19.8.2016

PER SHPRONFESIM PURLIK
Ministria ¢ Kulturés shpall kérkesén pér
shpronésim pér interes publk & pasutive €
paluajishme proné povate, gé preken nga zbatimi i
projekut “Ndérhyrje schabiliaese n€ zonén c
mbrojrur t£ Qendrés Histodke & Dhérmiut”
Subjeki kérkues i kédj objckd éshte Drejtoria
Rajomale ¢ Kulmres Kombémare Vioré, Me ang (&
kiétj publizimi né shtyp kérkojmé (1€ vEméE né dijeni
parsonat, t€ ciét preken nga ky shpronésim, Vénia
né dijeni konsiston né masén e vlerésimit te
llngartur, né pérpathje me vendimin e Késhillit
Ministrave nr. 89, date 322016, “Pér miratimin e
hartés sé vierfs s twkés né Republkén e
Shgipérisé’dhe udhezimit nr, 4, date 3092015
“Pér miratimin e kostos mesatare té ndértimit té
banesave nga Enti Kombétar i Banesave, pér vitin
2015".

Fage | 19965



Fletorja Zyrtare L o

Viti 2016 = Numri 159

Pm:métqikmém:dnlﬁlis&nun&m,
brenda 15 digve nga plowsimi i kédj afai pér
puhhhm,hn:ttdm]tnt:puaqmnpm:ndlmﬂ:
tyrz lidhur me ¢mimin, sipérfagen, dtulin e

vendimit # Késhilit & Mmstrave, qe do i€
miratojé kérkesEn pér chpronésim.

Viera totale ¢ shprongsimit Eshte  githse]
7 464 400 (shtaté milion e katérgind e gashtédhje

prouéslsﬁ,tpﬂjﬂqmcpummq:lmuc g pmnm, ¢ katér miji ¢ kat€rgind) leke.
-:hoq::nl.? me dokumeniet pérkatése né SEKRETAR 1 PERGJITHSHEM 1
Pronaret e konfirmuar nga ZVRFP Vioré, do € MHSTRISESEI‘{ULE‘.LRES
liksidohen pér efekt shpronésmi pas dalies sé i
I | Ased Zahe 1481 28 S000 32516 AL ;:;H\&wﬁmli
2 '&Tﬂﬂ 1481 1 zooon | "9 | sseu| szsie | seiz00 | 52005000 sipas repiFtH hipordor
TR0 2000 | 300 | srsie | senzos | emagmt | Fded. 0
Tomk | 7,468,300

Faqe| 19966



Formati 61386/8 |

Sheypshkronjs e Qendrés & Botimeve Zyrtare
Tirané, 2016
Adresa
Bulevardi "Gjergg Fishta"

pas ish-Ekspozités “Shaipéria 5ot
Tel: (42427003, 04 2427005

Cmimi 28 leke
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REFUBLIKA E SHQIPEERISE
KESHITLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 10, daté 28.07.2016

EER
MIRATIMIN E LEJES Sit NDERTIMIT PER OBJEKTIN: “RESORT TURISTIK®, ME
VENDNDODHJE NE GJIRIN E LALZIT, BASHKIA DURRES

N& mbéshietje t& neneve 27 dhe 28 & Ligjit Nr. 10772014, cate 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
hvilliin € torriterit”, i ndryshuar, Veadimit Nr. 408, daté 13.05.2015 & Késhillit t# Ministrave
“Pir miraimin e rregullares sé zhvillimit t& territorit™, | ndryshuar, si dhe Vendimit Nr. 1097, dat&
28.122015 & Ksshillit # Ministrave “Pé pércaktimn e plrbérjes s& Kishillit Kombétar &
Territorit”, me pronozim t& shoqérisé “OMNIX Albania™ sh.p.k, K&shilli Kombeétar i Territorit,

VENDOSI:

|. Miratimin me kusht 1& Lejes s& Nd@rtimit pér objektin: “Resort turistik, me vendndadhje né
Gjirin e Lalzit, Bashkia Durrés”, me subjekt zhvillues shogéring “OMNIX Albania” sh.p.le.

2. Hartae Planvendosjes s¢ Strukturave bashkélidhet si pjesé pérbérise ¢ ketij vendimi.

3 Dokumentet ¢ Lejes s# Ndértimit i lshchen subjektit zhvillses, pér secilén nga fazat e
zhvillimit, sipas hartés bashk&lidhur k&iij vendimi, vetém pas:

a) miratimit nga K&chilli Komb&tar i Arkeclogjisé dhe Kishilli Komb#tar i Restaurimeve;

bl miratimit & vier&simit t ndikimit né mjedis; =

¢) miratimit & aktit pér heqjen nga fondi pyjor t& pasurive né pronési t& subjektit zhvillues;

d) pagests sé taksés s¥ ndikimit n& infrastrukture, per secilén nga fazat, per lloga:i t& Dashkist
Durrgs.

4, Ngarkohet Agjencia ¢ Zhvillimit t& Territorit né bashk€punim me Ministring e Zhvillimic
Ekonomik, Turizmit, Tregtist dhe Sipépnarjes; pézbatimin ¢ kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn n€ fugi menjéheré.
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MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN ©
AGJENCIA E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT /

L

\

Adresa; Rr. "Abdi Toptani”, Ni. 1, Tirang i

Nr_4332/n Pro. ‘Daté 6 . 0F 2016

Drejtuar:

Lénda;

7. Nazmi Dragoti
Pérgjegjés i sektorit t& erkivit dhe protokollit,
Késhilli i Ministrave

Z. Gjergj Thomai
Drejtor
Arkivi Qendror Teknik i Ndértimit

Znj. Eglantina Gjermeni
Ministér
Ministria ¢ Zhvillimit Urban

Z. Fadi Mitri

President

Omnix Albania sh.p.k

Adrees: Hotel Sheraton, Kati I, TiranE
Tel: +355 686 055 222

Dirgohet Vendimi Nr. 10, daté 28.07.2016 § KKT-sé, “Pér miralimin e Lejes
s& Ndertimi pér objektin: “Resort Turistik”, me vendndodhje n& Gjirin e Lalzil,
Bashkia Durrgs™

Té nderuar Zonja'Zoigrinj,

Keshilli Komb#tar i Territorit né mbledhjen e datés 28.07.2016, ka marré Vendimin Nr. 10
“PEr miratimin e Lejes s& Ndertimi pér objektin: “Resort Turistik”, me vendndodhje né
Gjirin ¢ Lalzit, Bashkia Durris”, nd pérputhje me Ligjin Nr 107/2014 “Pé planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe akteve nénligjore né zbatim & tij,

Vendimi &shte sigluar nga Sekretar | KKT-s€, Zv/Kryctar i KKT =8, si dhe nga Kryetari i
KKT-s&. Gjithashtu Harta e Planvendosjes s& strakturave &shte sigluar nza ZviKryetar i KKT-
s& dhe nza Kryetari | KKT-sé

Bashkélidhur Ju lutem gjeni dokwmnentacionin si m& poshté:

e« Vendimi Nr. 10, daté 18.07.2016 “Pér miratimin = Lejes s¢ Ndertimi pér obektin:
“Resort Turistik”, me vendndodhje n& Gjirin e Lalzit, Bashhia Durrés";



. Harta ¢ Planvendosjes sé strukturave pér objekiin: “Resort Turistik”, me
vendndodhje né Giirin e Lalzit, Bashkia Durrés.

Duke ju ‘alenderuar pé bashkEpunimin, mbetenu né dispozicion pér gdo informacion t€

-
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KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT
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ZEVENDES KRYETARE

<2517 Znj. Eglantina Gjermeni

Miratuar me Vendim té KKT Nr. 10, Daté 28/ 07/ 2018

LEJE NDERTIMI PER "RESORT TURISTIK" ,
ME VENDNDODHIJE NE GJIRIN E LALEZIT, BASHKIA DURRES

EMERTIMI | FLETES: PLANI | VENDOSJES SE STRUKTURAVE

POROSITES  OMNIX ALBANIA Sh.p.k

—_ —
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THIS SHARE TRANSFER AGREEMENT is made on this [x] day of [x], 20[x] (the 'Agmemmt’ "
Berween:

Mr. Jamal ABDULSALAM M ABUISSA, born in Qazar on 15.06.1957 and resident in Doha, Qater, holder
of the passport no. D1379670 (hereinafter referred tc as the “Seller"); and

[x], a [¥] company incorporated under the laws of Albania, registered with the Albanian commercizl
register held by the National Business Centre with NUIS [x], with registersd cffice at (%], Albania, duly
represented by its administrator [] (hereinafter referred to as the “Purchaser”);

Seller and Purchaser may be hereinafter collectively referred o as the “Parties’ and each singularly asa
“Party”.

WHEREAS:

E) Seller and Purchase have entered into a Call Option Agreement on [x] (“Call Option Agreement’)
based on which Purchaser was granted an option to purchase from Seller [¥]%0 cf the share capil
of the company Omnix Albania Shp k., a limited liabiliry company incorporated under the laws of
Albania, registered with the Albanian commercial register held by the National Business Centre
with NUIS K81527005D, with registered office ar Gjiri i Lalzit. Komuna Dra¢, Durres, Albania
(hersinafter referred to as the “Compary”);

(B)  Purchaser has elected to exercise the call option in compliance with the terms and provisions of
the Call Option Agreement;

(C) The Parties confirm that at the date of this Agreement, all the [conditions preceden: and]
requirements as stated in the Call Option Agreement have beed fulfillec;

THEREFORE IT IS HEREBY AGREED as follows:

L TRANSFER OF THE SHARE

11 Subject to the provisions of this Agreement, Seller agrees to sell and transfer to the Purchaser and
the Purchaser agree: to purchase and receive from Seller, 1 (one) share of the Company,
repressnting [¥]%h of the share capital of the Company (the “Share").
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21 The purchase pnne"n?ﬂ; Share shall be EUR [x] ([x]) (the "Purchase Price");

2,

22 Seller and Pu:ni;am agtee that the transfer of the ownership of the Share from the Saller to
Purchaser will occur immediately after the full payment of the Purchase Price from Purchaser tc Seller,
provided that the Purchase Price is transferred in full to Seller within a term of 5 business days from the
date of execution of the present Agreement.

23 The Parties agree that either of them may register the rransfer of the Share under this Agreement
with the commercial register held by the National Pusiness Centre. For the sole purposes of the
registration of the transfer of ownership over shares as per this Agreement with the Natioral Business
Cenre, either Party shall file with National Business Centre this Areement together with a banking
statement which gives evidence of the peyment of the Purchase Price in favor of the Seller or,
alternatively, a writtzn statement of the Seller which confirms such payment.

3. COUNTERPARTS

3.1 Thic Agreement may be executed in any number of counterparts, each of which when executed
and delivered shall constituts an original. All the counterparts together shall constitute one and the same
instrument.

SIGINATURES

Mr.Jarmal ABDULSALAM M ARITISSA For and on behalf of Purchaser

MName:

Title:

12
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA KLAR SHPK.

Tirané, mé 30.06.2021
VENDIM ASAMBLEJE .
[ ORTAKUT T VETEM TE snmg‘i; RISE

Mbéshtetur né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Shoqerité Tregtare”, i ndryshuar, Ligjin Nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” i ndryshuar: Statutin e shogérisé KLAR sh.pk..

Né Tirané, sot mé 30.06.2021, né seliné e shogérise KLAR shp.k, u mblodh Asambleja e Ortakut té¢ Vetém:

Shkelgim Beshiri, atésia Liman, amésia Mine, shtetas Shqiptar, lindur n& Tirané dhe banues né Tirang, me
adresé Budi; Nd. 85; H. 7; Ap. 7; Njésia Administrative Ni. 2; Njesia bashkiake nr. 2; 1003; Tirané, lindur
mé 22/08/1966, gjendj civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin
¢ (€ cilit u garantova me Leternjofiim [D nr. 034889114 dhe nr. Personal G60822041V.

Asambleja e Ortakut € vettm u mblodh dhe pasi diskutoi per rendin e dités.

VENDOSI:

1. T& miratojé blerjen e kuotave né masén 20% té shogénsé “Omnix Albania” Sh.p.k. & pajisur me
NIPT K81527005D, nga ortaku i vetém i késaj shoqérie Z. Jamal ABDULSALAM M ABUISSA
sipas kushtzve té dakortésuara:

- blerjen e kuotave n€ masén 4% té shoqérisé brénda datés 02 07.2021
- blerjen e kuotave né masén 4% t€ shoqérisé brénda datés 31.12.2021
- blerjen e kuotave né masén 12% 1€ shoqérisé brenda datés 31.03.2022

2. Té miratojé Z. Gentjan Sali me cilési Administrator i shoqérisé (€ nénshkruajé kontratén pér shit-
blerjen se kuotave dhe marréveshjea peér bashképunim ndérmjet ortakéve té shogérisé “Omnix
Albania™ Sh.p.k..

3. Ky vendim hyn né fugi menjéhers.

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE SHOQERISE
SHOQERIA KLAR SH.P.K.
SHKELQIM BESHIRI
L,y datd
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REPUBLIKA E SHOIPERISE NOTER JULIAN ZHELEGU
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.
?

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682027818

PROKURE E POSACME

Nr. repertori: 3770 Nr. koleksioni: 1129
Tirane m€ 29/04/2021
Lagjet nefermess:
1L . TES0, daad 2907 1994 "Kodl Civil | Repobiliits o Shajplrine®, | ndryshuar
%lu_w,g.n-mu.lmm'?smmmﬁ-mmmw.wm i
AT IO5E0121 211292

3Liggi e 110, dail 20022018 “P Notring"



ON THIS DATE OF 29.4.2021(TWO THOUSAND
TWENTY-ONE) IN TIRANA IN FRONT OF ME
PUBLIC NOTARY JULIAN ZHELEGU, MEMBER
OF TIRANA CHAMBER OF NCTARIES,
PERSONALLY APPEARED MR JAMAL
ABDUISALAM M ABUISSA, QATARI CITIZEN,
HOLDER OF THE QATARI PASSPORT NO.
01379670, MAJOR AND WITH FULL CAPCITY
10 ACT, WHD UPON HIS FREE AND FULL
WILL, REQUESTED ME, THE PUBLIC NOTARY
TO DRAFT THE HERETO SPECIAL POWER OF
ATTORNEY:

“I, the undersigned Jamal Abdulsalam M Abuissa,
Qatari citizen, born in Qatar on June 15, 1957,
holder of the Qutari passport no, 01379679, acting
in my individual capacity as well as in my capacity
of ilie sole sharcholder and legal representative of
the companies:

- Ommnix Albania Shpk, regisered with the
Albanian cammercial register held by the National
Business Centre under uniqus identification
number NUIS - K8I527005D, with legal seat at
Komuna Drse, Giird i Lalast, Komuna Drac, Durres,
Albania (hereinafter referred to a5 the "OMA"),
and - PortcBuropa Sh.pk, registered with the
Afbanian commercial register held by the National
Business Centre under unigue identification
number NUIS — M11425002H, with legal seat at
Rruga Abdi Toptani, Torre Drin, Kati IV, Tirana,
Albania (hercinafter refemred © as the "PE”);

hereby appoint as my special representatives:

« Mr. Andi Memi, Albaniin eitizen, born in
Tirana, on 8.4.1979, holder of the Albanian ID
card no. (85147168 and peronsl noe
HS0405156W, sitorney at law with license no.

g

=

A2 1039501 21211392

NJE) NE TIRANE PERPARA MEJE NOTERIT
JULIAN ZHELEGU, ANETAR I DHOMES SE
NOTERISE TIRANE, U PARAQIT
PERSONALISHT Z. JAMAL ABDULSALAM M
ABUISSA, SHTETAS 1 KATARIT, MBAJTES I
PASAPOKTES SE KATARIT NR. 01379670,
MADHOR DHE ME KAPACITET TE PLOTE PER
TE VEPRUAR, I CILI ME VULLNETIN E TIJ TE
LIRE E TE PLOTE ME KERKQI, MUA, NOTERIT,
TE HARTO] KETE PROKURE TE POSACME:

"Uné, § nénshiruard Jamal Abdulsalam M Abuiess,
sheetas § Natartr, Kndur ne Katar me 15 Qershor
1957, mbaftés | passportés se Katarit nr. 01379670,
ne cilésiné time si individ, si edhe né cilfsing rime
¢ ormkut ré verém dhe pérfagésuesit lgior re
shogdnive:

- Albania Shp.k, o regiistruar prané
regfistrit tregtar shqiptar te mbajtur nga Qendra
Komb#tare e Bimesit nen pumrin unik (e
identifikimit NUIS — KB1527005D, me seli ne
Kemuna Drac, Gjir! § Lalzit, Komuna Drac, Durrés,
Shaipéri (kétej o tutje reforvar si "OMA"), dhe

- PortoEuropa Sh.pk., e reglistraar prané® regfiserit
tregtar shgipear re mbajeur ngn Qendra Kombérare
¢ Biznesit nen numrin unik re idenufikimic NUIS
~ M11425002H, me seli ne Rraga Abdl Toprani,
Toare Drin, Katd IV, Tiane, Shyipér (kécef € e
refarar & "PE);

me ane te késij prokure emérof si pérfigésves e
posagem:
Z. Andi Memi, qytetar Shgiptar, lindur ne Tirane,

me  S4197%, inbajids fMetEmjofumit  numér
A35147168 dhe numér personal HOOUORISEW,

avokat me license ar. 1730dhe partner prané gyrés



1730 and of the lsw office Hoxha, Memi &  ligjore Hohs, Memi & Hexha Shp.k
Hoxha Sh.p.k.; and dhe 7
- Mr. Al-Bskn' Nohil Zuher, Bulgarian civizen, - 7. Al-Rakri Nabil Zuher, shtetas Builgar, lindur
born in Jordaw, holder of the Bulgirian passport né jordans, mbejtés i pasaportés Bullgare nr.
ne. 386310712 and personal number 6611017040 386310712 dhe numér personal 6611017040 eédy
(both  hereinafter referred to as the sébashku referuar méposhiési ‘Pérfagésuesit”):

? # wecilér do te ken? t& drejté t¢ veprofné té dy sé
who shall be entitled to jointly or separately, as bashku ase secili vegmas, sipas parashikimeve té
further defined fn this power of aterney, act In  késaj prokure, n¢ emrin tm dhe pér Hogariné
my name and an my behalfas well as in the name  time, si dhe né emér die pér Nogari ré OMA
and an behalf of the OMA andior PE. in relstion dhesose PE ne lidiyje me sa mé posheé:
to the following:

1. To joiatly enter inio any agreement, with any . Té nénshkruainé & dy sé bashhu ¢do kontraté,

third party investor, in relition fo the
development of the business activity of the
OMA andfor the development of the
properry  17841; property 17839 and
property: 181 all locared [n codastral zone
1522 Dmc Villige, Durres (hereinafter
collectively referred to as the "Properdes”),
including, bur withour being limited ro, any
agreoment for sile of tae Properties or
Eranging of rghts over them: any agreement
to transfer part or all of the shares of the
OMA through a sale purchsse agreemeny,
option agreement or other; any agreament to
marggage any or all or part of the Properties
to gusrantee obligations undertaken by OMA
ar myself under the agreements entered into
with above mentioned third party investor
ere.

To jointly enter inio any agreement between
OMA and PE in relstion to the transfer by
OMA o FE, against compensation or not, of
OMA: property 12914, property 12979,
property 1292, property 1298, property
1297 and property 12%13 located in

b

me gdo palé é trecé investitare, né lidhje me
zhvillimin e akdivitetit tregear 18 OMA dhedose
ghvillimin e pesurive ¢ méposhime (€
paluajtshne WOMA: pasuria 178/41; pasuria
178/39 dhe pasuriz 181 té ndodhura né zonén
kadastrale 1522, Fshai Drac, Durrds (kétef e
tutje té referuara sé bashky si “Pasuritd”), duke
pérfshiré, por pa uw luffzuar me gdo
marrévesiye per shigen ¢ pasurfve dpo pér
dhénien e & dreftave mbi to; gdo marréveshje
pér ransferimin & nf€ pjese apo & té giitha
kuotave ¢ OMA népérmjet njé marréveshje
shitjere, marréveshje opsioni ase tjetdr; g¢do
marréveshje pér té vendosur hipoteké mbi
secilén, oé giidiave upu pjesé (& Pasurive pér té
garantuar detyrimer e marra pérsipér rga
OMA ose nga uné personalisht me koniratat e
hidhura me palét e trow investitore si mé sipér
e
2. T8 nénshkruainé t6 dy =8 beshky ¢do
marréveshje té lidhur mes OMA dhe PE né
ifdhje me transferimin aga OMA rek PE
kundrejt démshpirblimit ase jo, t8 pasurive t&
mdposhime f  palugjiehme  EOMA:
pasurial214, pasuria 1299, pasuria 12972,
pasuria 1298, pasuria 1297 dhepasuria



P s

3 Mr. Andi Memi shall be entitled to separately
represent myself, OMA and/or PE in front of
all comperent Albanian authorities, agencies
and bodies in order to follow up all necessary
legal  procedores in  refation to any

notiffcations or registration obligations
ariging under Alhanian law in relation m the

rights cransferred under the above-mentioned
agreements.
The Representstives shall not have the right
delegate any of the powers provided under point |
and 2 of this power af attorney to any third party.

i

A0210539501 21211392
13943 & ndodhura né 20n8n kadastrale 1523,

fshati Drac, Durris,

3. Z Andi Memi do 6 na pérfagdscyd
personalishe mus, OMA dheivse PE pérpara
té gjitha autoritereve, agjencive dhe organeve
kompetente shgiptare, pér té ndjekur ¢é giicha

delegajné  ndc
parashikuars né pikat | dhe 2 1é késaj prokure ek

Mr. Apdi Memi shatl be entitied to delegare any of  njé palé e weeé, . Andi Memi mund r¢ delegojé

the powers previded under point 3 of this power
of attorney to any of the members of the faw
office Hoxha, Memi & Hoxhs Shp.k.

Any and all actions performed by the
with this Special Power of Attorney shall be
cousidered valuable ss performed by me
persarally,

In vase of discrepancies berween the rwo linguistic
versions of thie Special Pewer of Arterney the

This Special Power of Artorney shall remain valid
and in foree umil 30.06.2021"

IN MY QUALITY OF THE PUBLIC NOTARY
FOLLOWING ASCERTAINMENT OF THE
IDENTITY AND ABILITY TO ACT AND
UNDERSTAND OF THE DECLARANT, I READ
LOUDLY TO HIM THE CONTENT OF THIS
SPECIAL POWER OF ATTORMEY AND AFTER
HE FOUND IT IN ACCORDANCE WITH HIS
FREE AND FULL WILL HE SIGNS IT IN FRONT
OF ME AND I THE PUBLIC NOTARY CERTIFY
HIS SIGNATURE ACCORDING TO THE

=

secilin prej kompetencave W parashikusras né
pikén 3 o¥ késaj prokure rek secili prej anétaréve
& zyrés ligiore Hoxha, Memi & Harha Sh.p.k.

Cdo dhe te giitha veprimet e krverm nga
Pérfagdsuesit brenda kompetencave te dhéna rga
kio Prokure e Posagme do te konsiderohen te
viefshme sikur te ishic kryer nga uné personalisht.

Ne rast mospéputhfesh mes dy versioneve
Gfuhdésore & késaj Prokure ¢& Posagme, versiont né
giuhén angleze do & mbizotérofé,

Kjo Prokure o Posspme do 18 mbetor o viefihme o
né fugi deri me 30.06.2021"

NE CIIFSINE TIME TE NOTERIT, PASI
VERTETOVA IDENTITETIN CHE KAPACITETIN
PER TE KUPTUAR DHE PER TE VEPRUAR TE
DEKLARUESIT, | LEXOVA PERMBAJTJEN E
KESA] PROKURE TE POSACME DHE PASI Al
DEKLARO! SE PERPUTHE] ME VULLNETIN E
TI) TE LIRE E TE PLOTE, Al E NENSHKROI
PERPARA MEJE DHE UNE NOTERI VERTETO]
NENSHKRIMIN E TIJ SIPAS LIGJTT SHQJPTAR.
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